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Milí čtenáři,
první prosincový
Rozhled se vám
dostává do rukou
ve chvílích, které
jsou pro svět, za−
ložený na křesťan−
ských tradicích,
těmi nejkrásnější−
mi a nejvzácnější−

mi. V neděli 1. 12. začal advent, obdo−
bí čtyř neděl a dvaceti čtyř dnů, v nichž
se připravujeme na připomínku na−
rození spasitele, narození člověka, kte−
rý tak hluboce ovlivnil dějiny lidstva,
jako nikdo před ním a nikdo po něm.
Období hlubokého rozjímání, radost−
ného očekávání příchodu Spasitele,
božího syna, který svojí krví a utrpe−
ním na kříži sňal viny všech lidí, i těch,
kteří žijí dnes i ještě nenarozených. Tak
toto období vnímají lidé ve světě zalo−
ženém na křesťanských tradicích. 
Pravdou je, že dnešní doba tomuto

hlubokému prožívání adventu moc ne−
přeje. Vnímají jej jistě jen hluboce věří−
cí křesťané a lidé, kteří hledají smysl
života a správnost své cesty, po které
jím jdou. Pro všechny je to však obdo−
bí krásné tím, že se těšíme na chvíle
rodinného štěstí u stromečku a chys−
táme dárky pro své nejmilejší. Možná
si také uvědomujeme, že přichází zima
a tak jakoby častěji odchází na věč−
nost i lidé, kteří pro nás byli velmi blíz−
cí a jejich místo, rada a pomoc nám
bude hodně chybět. To všechno v nás
zesiluje touhu po adventu, po čase,
který věnujeme rozvíjení vztahů, které
pro nás mají velký význam. 
Právě ve chvílích, kdy si uvědomuje−
me nepřízeň a válečná nebezpečí hro−
zící i nám, je důležité prožít každý den
naplno a s pocitem, že nebyl marný,
že byl prožit s těmi, které máme rádi.
Upevňujte každý vztah, přátelský i mi−
lostný, o který stojíte a kde cítíte, že se
stojí i o vás. Nikdy nevíte, jak dlouho to
může trvat.
Možná, že jako já, se občas setkáváte
s lidmi, kteří si strašně rádi nasazují
virtuální růžové brýle mámení, zvláště
když posuzují sami sebe, svoje činy a

chování. Nepříjemné věci nevidí, nebo
je záměrně přehlížejí a chyby vždy hle−
dají u druhých. Přesto nejsou nikdy
spokojení a často trpí i pocity vnitřního
nenaplnění, nelásky a chybějící radosti
ze života. Přitom je to tak lehké. Stačí
si jen přiznat, že i ten druhý může mít
pravdu, že i já dělám chyby, mám prá−
vo dopouštět se omylů, chybovat a
celý život budu pravděpodobně hledat
tu správnou cestu za šťastným a ra−
dostným životem. Když si tohle člověk
uvědomí, mnohem snadněji vám doj−
de, že je kolem vás spousta lidí stej−
ných jako vy. Lidí, kteří jsou chybující,
bojující se svými nedostatky, slabost−
mi, toužící po lásce, ale také milí,
usměvaví, obětaví, pracovití a ochotní
pomoci, když vidí, že je to třeba. 
Nedávno jsem si uvědomil, jakou
pravdu měla německá filosofka Han−
nach Arendtová, která o předválečném
nástupu nacismu v Německu řekla:
„Cílem tohoto neustálého lhaní není
přimět lidi, aby uvěřili lži, ale zajistit,
aby už nikdo nevěřil ničemu. Vytvořit
lidi, kteří již nedokážou rozlišovat mezi
dobrem a zlem. A takový lid, zbavený
schopnosti myslet a soudit, je, aniž by

to věděl a chtěl, zcela podřízen vládě
lži. S takovými lidmi si můžete dělat,
co chcete“. Ano, i dnes hrozí, že stále
opakované lži uvěříme jako pravdě a
zapomeneme využívat své vlastní kri−
tické myšlení. Stále však platí, že lepší
než nadávat na tmu je rozžehnout
světlo, které se nám nabízí. Hlubokou
tmu jedna svíčka neprorazí, ale tisíce
už spolehlivě.
O probouzení světla v nás je také
nadcházející období adventu a celý
prosinec. Krásný předvánoční čas,
čas barborek, Mikulášů, jmelí, horké−
ho svařeného vína, mnoha koncertů
i charitativních akcí, jak se ostatně
dočtete i v tomto čísle Rozhledu, ale
také spěchu při vybírání dárků pro
své nejmilejší. I to k němu patří. Uží−
vejte si nakupování dárků a možná
dáte na nějakou radu, nebo nabídku,
kterých je opět v Rozhledu víc než
dost. Snad alespoň některé z vás jimi
potěšíme a připravíme vám pěknou
předvánoční chvilku.
Příjemné čtení Rozhledu, který
k vám přijde ještě jednou před Váno−
cemi již 18. prosince, vám přeje
 Karel Bárta, šéfredaktor.
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MKS „Modrá hvězda“ Kdyně ve spolupráci s výtvarníkem Václavem Sikou
vydali pokračující část vystřihovacího papírového Kdyňského betlému. Cí−
lem betlému je připomenout milá místa, kam lidé rádi nejen o Vánocích
chodí, k loňskému ústřednímu motivu radnice s jesličkami přibyly domi−
nanty a pamětihodnosti ve městě a okolí: třistaletý Dům v kožichu, pozorný
divák zahlédne zasněžený Koráb i Rýzmberk, nechybí zobrazení římsko−ka−
tolické farnosti. Lidé si budou moci zakoupit doplňkovou část i případně
celý betlém od 30. listopadu v infocentru ve Kdyni. Bc. Jana Podskalská
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Kovošrot Spůle na Klatovsku provo−
zuje Jan Rayser už několik let. Jedná
se nejen o výkup železného odpadu a
barevných kovů, ale také o ekologic−
kou likvidaci autovraků. Při rozhovoru
uvedl, že se pořád snaží na základě
získaných zkušeností vylepšovat kva−
litu poskytovaných služeb a dále své
služby každoročně rozšiřovat.
n Kde Vás zákazníci mohou najít a ja−
kou máte otevírací dobu provozovny?
Nacházíme se v obci Spůle čp.75 u Ja−
novic nad Úhlavou, přímo naproti vla−
kovému nádraží.  Každý nás jistě dobře
najde, náš areál je poměrně velký.
V pracovní dny máme otevřeno po celý
rok každý den od 9 do 17 hodin. V so−
botu jsme v širokém okolí jediná firma,
která má otevřeno od 8 do 12 hodin
pro výkup kovošrotu a ekologickou lik−
vidaci autovraků.
n Jaké druhy kovů
vykupujete?
Zákazník může při−
vézt jakýkoliv kovo−
vý odpad, vykupuje−
me železný šrot,
všechny druhy ba−
revných kovů, stroj−
ní zařízení, elektro−
motory, kabely a
autobaterie. Zákaz−
ník je přítomen u vá−
žení, platba je pro−
váděna bezhotovos−
tně tzn. na bankovní účet, aktuální ce−
ník je k nahlédnutí přímo v provozovně.
n Když bych chtěla zlikvidovat osob−
ní automobil, jak mám postupovat? 
Když potřebujete zlikvidovat jakékoliv
auto, které již dosloužilo, tak pokud je
pojízdné, můžete s ním k nám přijet a
my Vám auto převezmeme a na počká−
ní vystavíme zdarma potvrzení o pře−
vzetí autovraku potřebné pro dopravní
úřad k vyřazení vozidla z provozu. Po−

kud je vozidlo nepojízdné, zavolejte a
my Vám jej odvezeme dle domluvy na−
ším odtahovým speciálem na dva
autovraky. Převezmeme jakékoliv vo−
zidlo bez ohledu na jeho stav, značku či
rok výroby.
Nemusí se jednat jen o osobní automo−
bil, ale umíme zlikvidovat i užitkové au−
to, nákladní vozidlo, motocykl, přívěs−
ný vozík či jakýkoliv např. zemědělský
stroj.
n Kolik u Vás stojí odvoz vozidla?
Za odvoz autovraku si nic neúčtujeme,
kompletní vozidla svážíme ze širokého
okolí zcela zdarma.
Novější typy vozidel, ze kterých lze
použít náhradní díly, i vykoupíme.
Ročně ekologicky zlikvidujeme přibliž−
ně 800 vozidel. Demontáž začíná nejpr−
ve vypuštěním provozních kapalin, dále

jsou odstraněny nekovové
části, tzn. pneumatiky, pří−
strojová deska, sedadla, ča−
lounění, skla, nádrž, elektro−
instalace atd. Tyto komodity
jsou dále tříděny a předány
oprávněným firmám k likvidaci nebo
dalšímu zpracování. Jako poslední
část je z autovraku demontován motor
a zbylý skelet je již předán k roztavení
v hutích.

Zároveň je u nás možno zakoupit ná−
hradní díly, a to od pondělí do pátku
v době od 9 do 17 hodin. S autodíly
Vám poradí náš technik pan Václav Ja−

rý. Velké množství náhradních dílů je
pro zákazníky již demontováno a při−
praveno rovnou k prodeji. 
n Jaké další služby ještě nabízíte?
Provozujeme také pneuservis, máme
veškeré vybavení k tomu potřebné, ja−
ko je poloautomat na přezouvání pneu−
matik a stroj na vyvážení kol. Navázali
jsme spolupráci se společností ELTMA

a stali jsme se místem zpětného odbě−
ru pneumatik, což znamená, že u nás
zákazníci mohou zanechat staré pneu−
matiky zcela zdarma.
Provádíme plnění klimatizace, což

obsa huje odsátí starého chladiva, vy−
čištění systému a doplnění nového
chladiva.
Ve spolupráci se společností ASEKOL

se zabýváme zpětným odběrem vy−
sloužilých elektrospotřebičů, jako jsou
sporáky, bojlery, sekačky, lednice,
pračky, televize, mikrovlnné trouby, vy−
savače apod., které u nás můžete zdar−
ma zanechat.
Dále prodáváme plynové lahve propan−
butan za stejné ceny jako v loňském
roce. Ve velikosti 2 kg stojí 150 Kč, lá−
hev 10 kg je za cenu 520 Kč a 33 kg za
1.450 Kč.
n Říkal jste, že každoročně rozšiřu−
jete své služby, co je u Vás nového?
V letošním roce jsme rozšířili náš vozo−
vý park o nákladní vozidlo IVECO –
kontejnerový nosič na 5 tun. Vozidlo je
vybaveno hydraulickou rukou, máme
různé druhy kontejnerů, které je možné
přistavit k naložení a odvozu různého
materiálu. Dále je možné vozidlo použít
s platem na odvoz poškozených auto−
vraků a jiných strojů, které nelze pře−
pravit na odtahovém speciálu.
Všechny kontakty, informace o otevíra−
cí době a další fotografie z naší provo−
zovny najdete také na webových strán−
kách www.kovosrot−spule.cz. (pi)

5Rozhled 12/2024

KOVOŠROT a EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ Spůle 
Kompletní službu od odvozu vozidla až po vystavení protokolu o likvidaci u nás máte zcela ZDARMA

BUĎTE BEZ STAROSTÍ – ZAVOLÁTE 606 555 937               ODVEZEME ZDARMA

Odtahový speciál na svoz autovraků.

Kontejnerový nosič Iveco

Nakládka vozu hydraulickou rukou.

Provozovna ve Spůli naproti vlakovému nádraží Janovice n/Úhl.
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To, že se člověk překlepne při
zadávání čísla bankovní účtu,
nebo že se splete a zadá jiný
směrový kód banky, není
v dnešní době zas tak nic ne−
obvyklého. A ve většině přípa−
dů se takový omyl vyřeší sám,
neboť bankovní účet s omylem
zadaným číslem či směrovým
kódem banky neexistuje (pení−
ze Vám z  Vašeho bankovního
účtu sice odejdou, avšak jak−
mile bankovní systém zjistí, že
je nemá kam připsat, tak je za−
se na Váš bankovní účet vrátí).
O tom, jak jednotlivé banky
označují bankovní účty, které
pro své klienty spravují, jsem
do nedávné doby nic bližšího
nevěděl. Jak jsem se dočetl,
tak při určování čísel účtů tu−
zemské banky používají pra−
vidlo označené jako Modulo
11 (předčíslí i základní číslo

musí být dělitelné jedenácti).
Každá tuzemská banka má na−
víc při označování bankovních
účtů svůj vlastní systém. Po−
kud se spletete „jen“ ve smě−
rovém kódu (což je čtyřmístné
číslo, vždy nacházející se za lo−
mítkem), tak by v drtivé většině
případů nemělo dojít k  tomu,
že byste se strefili do existující−
ho bankovního účtu patřícího
jiné osobě. A dále jsem se do−
četl, že podle sdělení České
národní banky by muselo, po−
kud jde o zadávání domácí
platby, dojít k omylu v minimál−
ně dvou číslicích bankovního
účtu, abyste měli tu smůlu a
strefili se do existujícího ban−
kovního účtu. 
Pokud již dojde k tomu, že jste
omylem zadali nesprávné, av−
šak existující číslo bankovního
účtu, peníze Vám byly z Vaše−

ho účtu odepsány a majitel ci−
zího bankovního účtu Vám je
obratem nevrátí zpět (což je ze
zákona jeho povinnost, jinak
se dopouští bezdůvodného
obohacení dle příslušného
ustanovení občanského záko−
níku a v závislosti na výši část−
ky i trestného činu zatajení věci
dle § 219 trestního zákoníku),
doporučuji zvolit tento postup.
Zkuste nejprve využít internetu
a cizí bankovní účet na něm
vyhledat. Celá řada subjektů
má dnes bankovní účet veřej−
ně dohledatelný, a pokud by
se Vám to podařilo, můžete si
ušetřit čas a ihned majitele ci−
zího bankovního účtu kontak−
tovat. 
Pokud se Vám toto nezdaří,
učiňte reklamaci omylem pro−
vedené platby u Vašeho ban−
kovního ústavu. Ten je totiž po−
vinen Vám pomoci, jak to vy−
plývá ze zákona č. 370/2017
Sb., o platebním styku. Pomoc
Vašeho bankovního ústavu
spočívá v  tom, že pokud se

jedná o bankovní účet u něj
vedený, zjistí jeho majitele
a sám jej bude kontaktovat a
požádá jej, aby Vám peníze
dobrovolně vrátil (v  této fázi

Vám z důvodu bankovního ta−
jemství nesmí banka sdělit,
kdo je majitelem toho cizího
bankovního účtu a ani např.
zůstatek na tomto cizím ban−
kovním účtu). Pokud byly pení−
ze omylem odeslány na ban−
kovní účet u jiného bankovní−
ho ústavu, tak pomoc Vaší
banky spočívá v tom, že osloví
tuto jinou banku za účelem
kontaktování jejího klienta
v dané záležitosti. 
Z vlastní praxe si dovoluji tvr−
dit, že na základě této bankov−
ní pomoci většinou dojde k na−
vrácení peněz jejich majitelům.
Pokud ani na základě tohoto
postupu k  vrácení peněz ne−
dojde, vyžádejte si od Vaší
banky identifikaci majitele cizí−
ho účtu. Toho následně před−
žalobně upomeňte a vyzvěte
k vrácení bezdůvodného obo−
hacení. Pokud ani na základě
předžalobní upomínky k vráce−
ní peněz nedojde, tak pak Vám
nezbude, než−li věc řešit sou−
dní cestou.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Zajímalo by mě, jak správně postupovat, aby se mi vrátily
zpět peníze, které jsem omylem přes internetové bankov−
nictví odeslal na nesprávný bankovní účet?
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Není u nás asi slavnějšího sa−
xofonisty a klarinetisty, než je Fe−
lix Slováček. I přes svůj poměrně
úctyhodný věk má energie na roz−
dávání. Svou profesi muzikanta,
skladatele i kapelníka miluje.
A neumí si, jak sám říká, předsta−
vit, že by dělal něco jiného. Všich−
ni jej znají jako Felixe, ale občan−

ským jménem je Anto nín. Tedy
přesněji řečeno Antonín Felix Slo−
váček.

„Slyším na Felixe, ale i na Anto −
nína. Drtivá většina lidí mi říká Feli−
xi. Nicméně to mé druhé jméno se
mi stalo vlastně „pseudo ny mem“,
ale není vymyšlené. Je v křestním
listě,“ řekl hudebník, který má k již−
ním Čechám taky částečně blízko. 

V době, kdy řadu let chodil a žil
s budějovickou autorkou, malířkou
Lucií Gelemovou, trávil veškerý 
volný čas na chalupě u ní na 
Tře  boňsku. Strávili jsme tam i ne −
jedny Veli ko no ce, prázdniny a je to
tam moc krásné. „S Lu cií jsme zůs−
tali přáteli a občas se vidíme. Ona
má svůj život, já svůj, ale kamarádi
jsme zů stali,“ řekl Felix.

Nedávno se na jih Čech slavný
hudebník a bonviván vrátil, když
přijel na oslavu dalšího „Bu −
 dějčáka“, podnikatele Daniela Fialy,
který se zabývá extrakty z dřevo−
kazných hub a bylin v medu, které
jsou dobré na řadu neduhů a
ohromně pomáhají. „Beru to sám
taky a je to skvělé. Jsem rád, když
přátelům můžu udělat radost. Mys−
lím si, že by si lidi měli dělat radost,
i jen tak,“ řekl Felix Slo váček, který
se na oslavě potkal s další kama−
rádkou, Anife Vysko či  lovou. „Anič−
ka, jak mi svěřila, na jih Čech jezdí

dost často, nejen za Danem, ale
i pracovně, nebo když jezdila do
Rakouska. Shodli jsme se, že jižní
Čechy jsou jeden z nejkrásnějších
krajů u nás. Je to romantický re−
gion, kde se točila i řada filmů, po−

hádek, a hlavně je tu nádherná kra−
jiny, lesy, louky, rybníky. Prostě je
tu božsky a rád se sem vracím,“
svěřil se Slováček, který má stále
mnoho vystoupení a jak sám říká –
neumí nic nedělat. 

„Jsem rád mezi lidmi, neumím

jen tak sedět a koukat. A pokud už
mám volno, něco píšu, vymýšlím,
anebo si užívám života. Je krás−
nej,“ dodal Slováček. 

Do nového roku si nejvíc přeje
zdraví, hlavně pro svou dceru Anič −

ku, která nějakou dobu opět bojuje
s vážnou nemocí. „Anička je neuvě−
řitelně statečná holka a má můj
obrov ský obdiv. Mám z ní radost,
stejně jako ze syna Felixe, z našich
vnoučat a z toho, že se máme rádi,“
dodal Felix Slováček. (pru) 

Felix Slováček 

Daniel Fiala a Felix Slováček

Felix a Anna Slováčkovi
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Ručně vyrobený
model kostela Pan−
ny Marie Pomocné
v Železné Rudě si
ve čtvrtek 14.listo−
padu z domova pro
seniory Clementas
v Janovicích odvezl
spokojený starosta
Železné Rudy Filip
Smola. Kostel vyro−
bený z  dřevěných
odřezků je dílem
tamních klientů Vác−
lava Koláčka a Mi−
roslava Votýpky. Až
se podaří sehnat
vhodnou skleněnou vitrínu, stane se
model ozdobou zdejšího městského
úřadu. „Moc děkuji. Je to krásný mo−
del. Je bezvadně vyrobený i ozdobe−
ný. Vůbec si nedokážu představit, jak
dlouho to pánům v jejich věku trvalo.
Opravdu všechna čest!“ uvedl při náv−
štěvě domova Clementas Filip Smola.
Václavu Koláčkovi je 80 let a Miroslav
Votýpka je ještě o rok starší, bydlí na

stejném pokoji a stali se
z nich přátelé, kteří propadli
společné modelářské váš−
ni.
Václav, který celý život
pracoval jako truhlář, jako
první postavil hrad Radyně
u Plzně. Následovaly hrady
Kašperk, Velhartice a roz−
hledna Bolfánek u Chude−

nic na Klatovsku. Všechny tyto mo−
dely postavil sám a všechny je roz−
dal pečovatelkám či zdravotním se−
strám z Clementas.
Když se k němu přestěhoval Miros−
lav, měl Václav z dřevěných kosti−
ček rozestavěný mlýn Doroty Má−
chalové z pohádky S čerty nejsou
žerty. Ten spolu dokončili, šlo o je−
jich první společné dílo. Václav pak
začal sám stavět kostel Panny Ma−
rie Pomocné v Železné Rudě a Mi−

roslav zámek Červená Lhota, nakonec
oba dokončili společně. 
„Jsme rádi, když naše modely dělají
radost. Ať tenhle kostel v Železné Ru−
dě, nebo v obývacím pokoji či na cha−
tě některé z našich skvělých sestři−
ček,“ uvádí jednohlasně pánové Votýp−
ka a Koláček. K  tomu teď vyrábějí kr−
mítka pro ptáky.
Oba modeláři nejsou jediní, kteří se
v  janovickém domově Clementas vě−
nují svým zálibám. „Naše klienty sa−

mozřejmě v  jejich ko−
níčcích podporujeme.
Každý den se u nás ko−
nají aktivizace, kdy
klienti malují, vystřihují,
lepí. Pravidelně také bě−
hem letní zahradní slav−
nosti připravujeme vý−
stavy děl našich klientů.
Naposledy to byly napří−
klad fotografie pana
Herknera a obrazy pana
Jůzy,“ uvádí ředitel do−
mova Clementas  Lukáš
Bardon. (PP)

Železnou Rudu ozdobí unikátní model zdejšího kostela 
vyrobený zručnými klienty domova Clementas v Janovicích
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Dlouhodobé velmi dobré spor−
tovní úspěchy dosahuje klub
Jiu−Jitsu Škorpion Janovice
nad Úhlavou, který se specia−
lizuje na výchovu všestranně
zaměřených sportovců v bojo−
vých sportech. 
Na nedávném Mistrovství světa
v bojových sportech WMAC
v Chomutově, prestižním spor−
tovním utkání 1800 závodníků
z 33 zemí světa, obsadili bojov−
níci z Janovického sportovního
klubu velmi pěkného umístění. 

„Závodili jsme v kategorii Brea−
king, což je bojové umění spoju−
jící znalosti Juda, klasického zá−
pasu, stylu Sambo a brazilského
Jiu−Jitsu. Zápasníci bojovali
v kleci, kde se vyplatí dobrá
technická příprava sportovců a
my jsme v této kategorii vybojo−
vali zlatou, stříbrnou i bronzovou

medaili a další umístění mezi
osmičkou nejlepších borců na
světě. Zlatou medaili si odnesl
Jaroslav Drahonský, stříbrnou
Vanessa Drábová, bronzovou
Štefan Kubalák a pátým místem
byl oceněn i náš Marek Rafael.
Ohodnocení jsem získal i já v ka−
tegorii malých oddílů, jako trenér

roku,“ hodnotí účast svého klu−
bu dlouholetý trenér Jan Drobe−
na. On sám si letos ze zápasů
v Judu na MS v Maďarsku od−
nesl stříbrnou medaili v kategorii
veteránů. 
Klub Jiu−Jitsu se schází a tré−
nuje na ZŠ v Janovicích nad
Úhlavou vždy ve středu od
18.30 do 20.00 a v sobotu od
15.00 do 17.00 hodin. Případní
zájemci o tyto sporty se mohou
přijít na trénink podívat. Mezi se−
be zvou především zájemce,
kteří mají chuť do cvičení. Brea−
king se dá využít i v praxi, proto−
že tyto prvky je možno využít
i při vlastní sebeobraně. Člověk,
který se naučí padat a pohybo−
vat na žíněnce, má v kritických
situacích větší šanci zvládnout
jemu nebo blízkým hrozící ne−
bezpečí ze strany agresora. 
Janovický oddíl Jiu−Jitsu Škor−
pion dosáhl letos v dubnu vyni−
kajících výsledků také na mis−
trovství ČR, kde získal Jaroslav
Drahonský titul Mistr ČR, Vanes−
sa Drábová byla druhá, Jakub
Tureček získal bronzové umístě−
ní a pátým místem potvrdil své
kvality i Láďa Drobena, který
v minulosti bojoval za nás i v za−
hraničí na MS, kde byl mezi 16
nejlepšími. 
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Velký úspěch bojovníků
z Janovic nad Úhlavou

Trenér Jan Drobena
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Klatovský Rotary club v loňském
roce nabízel ve svém stánku na Ad−
ventních trzích svařáček, punč a
někdy, pro náročnější, i ten grog.
A nebyl to samozřejmě jediný stá−
nek s tímto "adventním" občerstve−
ním. Odlišoval se od těch ostatních
tím, že celý výtěžek, včetně patřič−
ného příspěvku jednotlivých členů,
byl určen k částečnému pokrytí lé−
čebných výloh jedné milé, hezké,
ale moc nemocné holčičce.

Rotariáni i letos usou−
dili, že věnovat fi−
nanční pomoc
konkrétní potřeb−
né osobě daleko
lépe a přesvědči−
věji osloví veřej−
nost, nežli sbírka
na mnohdy velmi
anonymní a často
vzdálená, i když třeba
na bohulibé cíle.

A tak letos bude Rotary
club zase nabízet sva−

řáček, nealko punč
a sem tam i ten
grog, a cíl bude
podobný: přispět
na léčebné reha−
bilitační výlohy

nemocné holčičky
Karolinky z Nýrska.

Karolinka žije sama
s maminkou a trpí popo−

rodními psychomotorickými potížemi.
Velmi jí pomáhá rehabilitace, kterou
ovšem musí maminka z části hradit.
Karolinku z Nýrska nám pomohly
vytipovat pracovnice sociálních slu−
žeb a návrh podpořili lékaři.
A teď nezbývá, nežli pozvat všechny
návštěvníky Adventních trhů, aby se
u stánku Rotary clubu Klatovy zasta−
vili a každým šálkem něčeho dobré−
ho pomohli malé Karolince. 

Vladimír Růžička

Blíží se adventní čas a s ním i klatovské Adventní trhy
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Vytápění domu
Chod domácnosti znamená též spot−
řebu energií, zejména elektřinu, plyn a
teplo, získávané z předchozích , či ji−
ných zdrojů. Věděli jste, že až 2/3
energie v domácnostech se spotřebu−
je na vytápění? Pokud budeme dbát
na správnou izolaci našich domů a
zvolíme správný způsob topného sys−
tému, můžeme své měsíční náklady
na vytápění výrazně snížit. 

Důležité je též, na jakou teplotu vytá−
píme. Výsledkem nového průzkumu je
ideální teplota kolem 18 až 20 stupňů.
Najdou se však domácnosti s teplotou
v pobytové místnosti nad 25 stupňů.
Nejen, že takto vysoká teplota má ne−
gativní dopady na lidské zdraví, proto−
že snižuje adaptabilitu organismu na
chlad a je pak pravděpodobnější, že
onemocníte. Každý stupeň navíc
oproti doporučené teplotě také před−
stavuje vyšší spotřebu energie až
o 6 %! 

Tepelná izolace
Tepelná izolace šetří energii na vytá−
pění nebo chlazení budovy a také vý−
razně ovlivňuje povrchové teploty vni−
třních stěn a oken, čímž zlepšuje
komfort bydlení. Na trhu jsou k dispo−
zici různé druhy izolačních materiálů
(polystyren, skelná vlna, kamenná va−
ta nebo přírodní izolace, jako je sláma,
celulóza atd.). U novostaveb lze snad−
no navrhnout konstrukce či skladby
s minimálně požadovaným součinite−
lem prostupu tepla pro danou staveb−
ní část. Obtížněji se dodatečně zlep−
šují tepelné vlastnosti staršího domu.
Zde je nutné hlavně posoudit, zda
v konstrukci nevzniká rosný bod. 

Topný systém
Zvolený způsob vytápění umožňuje
udržovat příjemnou a zdravou teplotu
v místnosti. V novostavbách je dnes
nejběžnější podlahové vytápění. Na
rozdíl od konvenčního vytápění je  to
podlahové charakteristické rovnoměr−
ným rozložením teploty, a tím i značně
menším prouděním vzduchu, což

představuje zároveň nižší prašnost.
Vzduch v místnostech s podlahovým
vytápěním se tolik nevysušuje, což
má příznivý vliv i na naše na dýchací
cesty. Je možné zajistit tepelnou po−
hodu již při teplotách vzduchu 
18–19 °C. 

Zejména ve starších domech na ven−
kově je stále preferováno vytápění
pevnými palivy, které vychází cenově
nejpříznivější. Lokální vytápění do−
mácností dřevní biomasou se podílí
z více jak 40 % na celkově vyrobené
energii z  obnovitelných zdrojů v ČR.
Bohužel v poslední době se šíří lživé
zprávy o zákazu spalování biomasy
po r. 2030. Žádný zákaz se v národní
ani EU legislativě nechystá. Naopak
Rada EU v  dubnu letošního roku
schválila novelu směrnice o  energe−
tické náročnosti budov, podle které
bude místní spalování biomasy patřit
i po roce 2030 mezi povolené zdroje
tepla pro vytápění domů. V některých
zemích EU je dokonce uzákoněn ná−
hradní zdroj tepla (na pevné palivo)
v případě výpadku hlavního zdroje na
elektřinu či plyn.

Jak ze současných cen vychází ná−
klady na 1 kWh: topení smrkovým
dřevem cca na  0,95  Kč,  bukovým
dřevem na  1,12 Kč, hnědého uhlí
na 1,63 Kč, černého uhlí na 1,85 Kč,
cena plynu bude zhruba 2,70 Kč. Ce−
na elektřiny se opět odvíjí od konkrét−
ního dodavatele, spotřeby, tarifu a po−
dobně. V  průměru však můžete mo−
mentálně pořídit 1 kWh za 4 Kč. U te−
pelného čerpadla   se cena vytápění
bude odvíjet od  topného faktoru.
V  případě, že  bude mít tepelné čer−
padlo faktor 3, dokáže vyrobit 1 kWh
elektřiny zhruba za 1,33 Kč a v zimě
vyjde spíše na 2 Kč za kWh. 

Odvod spalin
Každý spotřebič na pevná, kapalná či
plynná paliva musí mít zajištěn bez−
pečný a spolehlivý odvod spalin a je−
jich rozptyl do volného ovzduší. Musí
být navržen tak, aby odpovídal provo−
zním parametrům spotřebiče paliv, a
přitom byl bezpečný. 

Při spalování pevných paliv v sou−
časných spotřebičích dochází k  zá−
sadnímu problému, protože, zjedno−
dušeně řečeno, čím nižší teplotu spa−
liny mají, tím větší je riziko, že v komí−
ně bude vznikat kondenzát a ve spoje−
ní s méně dokonalým spalováním bu−
de komín následně zanášen dehtem.
Důležitou podmínkou pro omezení
dehtování je, aby teplota spalin po ce−
lé délce spalinové cesty byla vyšší,
než je rosný bod spalin vzniklých
z konkrétního paliva, přičemž nejnižší
teplotu rosného bodu mají peletky
(cca 35 °C), následuje kusové dřevo
(cca 45 °C) a nejvyšší teplotu rosného
bodu má uhlí, a to v závislosti na podí−
lu síry (teplota rosného bodu uhlí mů−
že být až 150 °C ). Pokud je stěna
spalinové cesty na určitém místě ne−
dostatečně izolována, vnitřní povrch
se ochladí pod rosný bod spalin a vy−
tváří se kondenzace. Poté je jen otáz−
kou času, kdy se začne tvořit dehet.

Výrazně zhoršená je přitom situace
při spalování uhlí, a to vzhledem k ob−
sahu síry (cca 0,5–2 %). Síra vstupu−
jící do procesu spalování jednak nežá−
doucím způsobem zvyšuje rosný bod
spalin, ale současně, po  sekundární
oxidaci na SO3 a reakcí s vodní párou
H2O, vytváří kyselinu sírovou H2SO4.
Ta má následně fatálně devastující
účinky na celou spalinovou cestu, po−
čínaje již výměníkem kotle, protože ke
kondenzaci kyseliny sírové dochází již
okolo teploty 160 °C.

Vzhledem k  tomu, že např. v  rámci
dotačních programů jsou ve většině
případů nahrazovány staré kotle, které
byly napojeny do původního zděného
komínu, bývá nejčastějším řešením
ponechání původního komínu bez
úprav, nebo pouze jeho vyvložkování
nerezovou vložkou. Tímto způsobem
realizovaná spalinová cesta ovšem
není z  provozního hlediska obecně
vhodná, a to zejména pro kotle spalu−
jící uhlí, protože zděný komín (ať už
s  vložkou nebo bez ní) nemá dosta−
tečný tepelný odpor (cca 0,25
m2.K/W) a  spaliny se v  něm příliš
ochlazují. Takže i když bude kotel pro−
vozován v plném režimu (na nejvyšší

výkon) a  bude dosažena výrobcem
deklarovaná teplota spalin (např.
130 °C), minimálně v exteriérové části
komínu bude teplota spalin pravděpo−
dobně pod teplotou rosného bodu
spalin, bude docházet ke kondenzaci
a postupné degradaci komína (i nere−
zová vložky) až k  jeho rozpadu. Pro
tyto případy je nutno provést osazení
vložkou s klasifikací W3G. 

Dalším přímo souvisejícím problé−
mem je skutečnost, že výrobci spotře−
bičů mají současně vysoký požada−
vek na tah komínu, obvykle 12–20 Pa,
u některých až 30 Pa, přičemž zlepše−
ní tlakové podmínky lze jednoduše do−
sáhnout v  podstatě pouze zvýšením
komínu, ale zároveň platí, jak je patrno
z  výše uvedeného, že čím je komín
vyšší, tedy delší, tím se zhoršuje te−
plotní podmínka. 

Provozovatelům spotřebičů s extrém−
ně nízkou teplotou spalin lze obecně
doporučit spalování kusového dřeva
či dřevních pelet před uhlím a provo−
zovat kotle při plném výkonu (s dopl−
něním akumulační nádoby). Součas−
ně zvýšit tepelně izolační vlastnosti
komínu přídavnou izolací.

Dehtové usazeniny vzniklé zejména
při spalování kusového dřeva a  uhlí
mohou být nebezpečné vzhledem
k možnosti vzniku požáru, pokud nej−
sou pečlivě odstraňovány. Na odstra−
nění těchto usazenin se zaměřuje jen
málo provozovatelů a   tento problém
přehlíží. Nebezpečí dehtu je ale velké,
jelikož dehet může po  zahřátí vzpla−
nout a následně v hořící vrstvě stékat
po  vnitřním povrchu komínu dolů
a hořet až několik hodin. Teploty a tla−
ky uvnitř komínu jsou přitom tak veli−
ké, že je vysoká pravděpodobnost de−
strukce některé části spalinové cesty.
Poté je snadné, aby se požár rozšířil
i mimo spalinovou cestu.

Pevná paliva a zemní plyn stále patří
k nejvýhodnějším palivům. Vyplatí se
oslovit odbornou firmu, která vyřeší
technické věci od výpočtu, přes ná−
vrh, až po montáž (včetně revize) spa−
linové cesty. (pi)

Pro bezpečné teplo domova
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Každý den nám přináší nové výzvy a
lidé se velmi často potýkají s nečeka−
nými překážkami, které mohou výraz−
ně ovlivnit jejich psychické a fyzic−
ké zdraví.
Pandemie COVID−19 způ−
sobila globální zdravotní
krizi a její dopady sahají
mnohem dále než jen
do oblasti zdravotnict−
ví. Strach z nejistoty a
války, stejně jako ne−
ustálé bombardování
negativními zprávami
z médií, mají devastující
účinky na naši psychiku.
Je čas si přiznat, že nastala epidemie
strachu (při prvních oznámení o kovi−
dové infekci), epidemie infekční a nyní
epidemie samoty. Důsledkem toho
jsou psychické problémy – deprese. 
Žijeme v chaotické době, život je ná−
ročný v důsledku rychlého sledu nega−
tivních událostí a je obtížné správně vy−
hodnotit všechny informace, které sly−
šíme a vidíme ve všech médií i ze svého
okolí. Zejména ze sociálních sítí se na
nás hrne spousta informací a podnětů
s velkou mírou sexualizace, agresivity a

povrchnosti. Nikdo neví, co je a co není
pravda a to ani v  seriózních médiích,
natož na sociálních sítích.
Mnoho rodin i kamarádských vztahů

se rozpadlo a rozpadá a zejmé−
na děti, které potřebují ke

svému vývoji stabilní vzta−
hy a určitou míru jistoty a
stability, tím trpí. Proto se
nedivím, že cca třetině
nejenom dětí by prospěla
odborná pomoc.

Před rokem. 2019 jsme
si zvykli na určitou míru

stability. To dnes rozhodně
neplatí. Díky nové situaci je

mnoho dospělých a nově i mnoho dětí,
které v takovém chaosu vyrůstají. Hrozí
jim, že se následně dostanou do psy−
chologicko−psychiatrické péče.
Problematické trendy se týkají napří−
klad poruch přijímání potravy a gende−
rových dysforií. Jako další důsledek je
zvyšování počtu fyzických a psychic−
kých zdravotních problémů. 
Už v roce 2018 jsem tuto situaci před−
pokládal a navrhoval, že je dobré začít
s prevencí. Podle mé intuice tušila cca
třetina populace, co by mohlo přijít, ale

reagovalo jen 10% populace. Jen těch
10% se řídilo příslovím, že „Štěstí přeje
připraveným“.
Podle mé teorie, že „lepší později než
nikdy“, je dobré začít mobilizovat síly
na další boj s chaosem. K tomu je nut−
né být připraven. Proto jsem přišel s ně−
kolika novými informacemi, které by
mohly pomoci při hledání příčin problé−
mů a hlavně pro předcházení problémů. 
Tvrdím, že ve správně pojmenovaném
problému se nachází jeho řešení. Nej−
enom život, ale i podnikání je těžší, než
tomu bylo dříve. Je největší nejistota od
roku 1990, všechno je v rychlém pohy−
bu, proto je problém plánovat dlouho−
době.
Je nutné více využívat intuici než
rozum. Logické vyhodnocení překážek
už nemusí být tak spo−
lehlivé, jako tomu
bylo dříve.
Přibývá nemoc−
ných lidí, zejmé−
na duševně. Proto
velmi často hovořím o alterna−
tivních způsobech léčby. Bohužel se
ukazuje, že si věda neví rady s novými
mutacemi infekcí a řadou nemocí.

Proto je vhodné a užitečné začít využí−
vat alternativní způsoby léčby našich
babiček a přidávat další metody, jako
například červené světlo, saunu, ma−
sážní stroje a další. Podle mých zkuše−
ností se navíc probouzejí staré nevylé−
čené a neléčitelné infekce, jako napří−
klad Chlamydie, Borelióza, Bartonela
a jiné. 
Když jsme zdraví, můžeme mít všech−
no, když nejsme, nemusíme mít nic.
Proto je v této době nutná větší opatr−
nost a lépe vážit co a kdy uděláme.
Z mnoha příkladů uvádím. Samota je
problém, kterému lze z  části předejít,

když víme, o co jde. Tato cesta po−
znání nám nabízí
nejen hlubší po−

hled do vlastní psy−
chiky, ale také prak−
tické nástroje pro
zvládání života v této

zvláštní době. To je ne−
smírně cenné pro každého z nás, kdo
se snaží najít klid a rovnováhu ve světě
plném nejistot.

Hodně štěstí přeje Stanislav Brázda.

radí známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Je nutné více využívat intuici než rozum,“
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Nová Dacia Jogger bude sloužit
Dětskému domovu Kašperské Hory
– pobočce v Sušici. Zcela nový vůz
mohou nyní využívat vychovatelé
pro doprovod dětí k lékařům, na
nejrůznější kulturní akce, táborové
pobyty, výjezdy rodinných skupin,
zásobování domova či jen na běžné
provozní záležitosti jako jsou pora−
dy a pedagogické rady, které se ko−
nají v budově ředitelství na Kašper−
ských Horách.
Slavnostní předání automobilu pro−
běhlo v pátek 8. listopadu 2024 na
dvoře dětského domova. Zde se sešli
zástupci firem a obcí, kteří svými
štědrými příspěvky přispěli na poří−
zení sociálního vozu. Zástupci firmy

Kompakt spol. s r. o. Poděbrady pře−
dali klíče od vozu paní ředitelce Bc.
Petře Divišové. Projekt firmy Kom−
pakt za spoluúčasti firem a společ−
ností se snaží o vytvoření, zdokona−

lení a obnovení vozového parku
v ústavech a zařízeních, která svou
činnost zaměřila na výchovu, vzdělá−
ní, rehabilitaci a integraci znevýhod−
něných lidí. 

Na financování vozu se podílelo 45
sponzorů a firem napříč obory, od
velikých firem až po drobné podnika−
tele. Nejeden příspěvek je i od mís−
tních obcí či města Sušice a nemalý
příspěvek zajistil i zřizovatel Plzeňský
kraj. Proto jim patří ohromný respekt
a veliké poděkování. Formu odměny
si připravily děti ze sušické pobočky
dětského domova samotné a během
slavnostního rautu v jídelně předve−
dly taneční a pěvecké vystoupení,
které se všem moc líbilo.
Dětem i zaměstnancům, kteří budou
novým automobilem jezdit, přejeme
mnoho šťastných kilometrů a hlavně
samé bezpečné a spokojené návraty
domů do dětského domova! (PI)

Sponzoři přispěli na sociální vůz pro dětský domov

Předání sociálního automobilu Dětskému domovu Kašperské Hory.

Veliké poděkování patří všem sponzorům i dárcům: 
ASTER PHARMA spol. s r. o.; AUTOSERVIS DRAŽEK–Q−SERVICE; BOHUSLAV BARBORKA–VÝROBA NÁBYTKU; BOHUSLAV MOKRÝ–STROJE, TECHNOLOGIE; BORDER SUŠICE CZ,
s. r. o.; CSF – ELEKTRO, s. r. o.; DIOMETAL PRO, s. r. o.; DRŮBEŽÁŘSKÝ ZÁVOD KLATOVY, s. r. o.; DUŠEK ENERGY s. r. o.; FORESTINA s. r. o.; FOX INTERIER W s. r. o.; GALASPORT
s. r. o.; HAPON spol. s r. o.; HOTELY SRNÍ, a. s.; JAROSLAV STANĚK – EL−WEST REALITY; JIŘÍ HANUS–CAFÉ NA SOUTOKU; KAREL NĚMEC–ŠUMAVSKÁ CHALUPA; KOVODRUŽ−
STVO, v. d. STRÁŽOV; LYCKEBY CULINAR a. s.; MARTIN PAVLÍK–CHATA U TŘÍ SLUK; MEDICA FILTER spol. s r. o.; MĚSTO SUŠICE; MIROSLAV DĚKAN–MIDETA; MUDr. MILAN
BEJVL– BB OPTIKA; OBEC DLOUHÁ VES; OBEC MODRAVA; OBEC PRÁŠILY; OBEC SRNÍ; PAP PACKAGING a. s.; PFEIFER HOLZ s. r. o.; PONNATH ŘEZNIČTÍ MISTŘI, s. r. o.; POŠU−
MAVSKÁ ODPADOVÁ, s. r. o.; PRŮMYSL KAMENE a. s.; RUMPOLD–P s. r. o.; SG STROJÍRNA s. r. o.; SILNICE KLATOVY a. s.; STAVBY ŠAFANDA s. r. o.; SWIETELSKY STAVEBNÍ
s. r. o.; TERASO s. r. o.; T – INFO s. r. o.;TRAST KLATOVY, s. r. o.; UNITED NETWORKS SE; VLASTIMIL MÍČKA–CYKLO SERVIS; ZKD SUŠICE, člen skupiny COOP; ZETES BETON s. r. o.;
PEKAŘSTVÍ KAREL RENDL,SUŠICE – občerstvení; ZKD SUŠICE, člen skupiny COOP – občerstvení; CUKRÁŘSTVÍ JANA KOTRBOVÁ – občerstvení.

V příštím roce bychom rádi zrealizovali další projekt „sociálního automobilu“ pro Dětský domov, Staňkov. Automobil bude sloužit dětem ze ZDVOP Robinson v Klenčí
pod Čerchovem i ve Stodu. Případné reakce zasílejte na info@kompakt−cr.cz nebo l.chmelikova@centrum.cz. Děkujeme všem sponzorům, že takto pomáháte…
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Již 25 let jezdí každou sobotu auto−
bus ke krytému plaveckému areálu
v Klatovech v ulici dr. Sedláka. Zve−

me vás! Jezděte s námi. Odjíždíme
v 9.45 od autobusové zastávky „Plá−
nická ul. u Netrvalů“ směrem k ná−

městí. Další zastávky jsou po domlu−
vě s řidičem autobusu. Jízdné je
zdarma díky spolupráci Města Klato−
vy a autobusové společnosti VKJ pa−
na Štáhlicha. 
Vstupné do bazénu je pro seniory 50
Kč na hodinu (členství v senior klubu
není podmínkou). Odjezd od krytého
plaveckého areálu je v 11.45 hod. Ne−
musíte být ani plavec. Relaxační bazén

má mnoho možností jak se uvolnit.
Hloubka je v něm pouze 130 cm. 
Další možností pro relaxaci je použití
masážního bazénu s teplotou vody
32–35°C. Velký plavecký bazén má
délku 25 m a je samozřejmě určený
pro každého plavce. 
Další informace vám rádi sdělíme na
telefonním čísle 739575835 u paní
Denkové.

Senioři z Klatov zvou ke společným výletům

Pojďte si s námi zaplavat

Národní park Bavorský les,
který sousedí s NP Šumava,
už v roce 2022 dosáhl 75
procent bezzásahovos−
ti na svém území. Čistě
přírodní procesy tak
probíhají na více než 18
tisících hektarech z cel−
kových více než 25 tisíc
hektarů jeho rozlohy.
Díky tomu získal nyní
prestižní ocenění, kte−
rým se může  chlubit
například nejstarší ná−
rodní park na světě –
Yellowstonský národní
park, nebo třeba Ná−
rodní park Serengeti
v Tanzánii. 
„Když byl náš národní
park založen, neexistoval
v Německu žádný právní rá−
mec pro to, co je cílem národ−
ního parku. Proto byla práce

Mezinárodního svazu ochrany
přírody důležitým vodítkem. Dí−
ky filozofii „přírodu nechat být

přírodou“ se včerejší hospo−
dářský les stane zítřejším pra−
lesem s neocenitelnou druho−

vou rozmanitostí,“ uvedla při
přebírání certifikátu ředitelka
Ná rod  ní ho parku Bavorský les

Ursula Schuster. Dosažení to−
hoto cíle trvalo Správě Národ−
ního parku Bavor ský les pade−

sát let. Národní park Šuma va
bude v roce 2026 slavit pěta −
třicet let od svého založení a

už dnes sama příroda
vládne na 43 pro centech
jeho území. 
„Tedy jdeme správným
směrem, protože nejpoz−
ději za 10 let by se bezzá−
sahovost měla rozprostí−
rat na více než polovině
bezmála 700 km2 plochy,
na které se národní park
Šumava rozkládá,“ zmi−
ňuje Pavel Hubený z NP
Šumava.
Společně s NP Bavorský
les získal certifikát IUCN
II také Národní park
Berchtesgaden, tomu se
daří plnit požadavky

IUCN na 75procentní podíl pří−
rodní bezzásahové zóny od
loňského roku. (pru)

Bavorský les se dostal do nejvyšší
ligy světových národních parků



NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. REIKI jako učení a metoda přírodního léčení
pocházejí z Tibetu od buddhistických mnichů a jsou staré přes tři tisíce let. 
V roce 1822 duchovní Mikao Usui objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce
1980 bylo na celém světě 22 Mistrů REIKI. První klinika REIKI byla otevřena
v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde. V současnosti je ve světě více než
1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat dál. REIKI energie působí na celý
oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků energií přes sedm čaker. Čakra
je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla ven. REIKI energie navodí
v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví nemocí, nebo se dá
předchá zet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory, záněty atd., rovněž
harmo nizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými připravky zvláště od
věhlasné léčitelky Boženy Kame −
nické. Tyto metody a REIKI předná−
ším na meziná rodním festivalu „Miluj
svůj život“ v Praze a také v Plzni. 
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Moje malá premiéra zpívá ve stej−
nojmenné písni Petra Janů. Ne ná−
hodou nám na mysl přišla tato
skladba. Premiéru, ne však nijak
malou, ale adventní premiéru má to−
tiž Jahodárna Pavla Bonka v Klato−
vech. 
Ptáte se proč právě teď, když je po
sezoně jahod? Opět to není náhoda.
Premiérou zakládá Jahodárna v Klato−
vech svoji tradici v adventním čase.
Pro mnohé z  nás je Advent jedním
z  nejkouzelnějších období celého ro−
ku. Vhodné dekorace dodávají adven−
tnímu času, který vrcholí Štědrým
dnem, jedinečnou neopakovatelnou
atmosféru. A právě v  Jahodárně
v Klatovech je bohatá nabídka nejroz−
manitějších dekorací a dárkového
zboží. O tom jsme si povídali s  jejím
majitelem Pavlem Bonkem.
n Nedá mi to, když jsem na Jaho−
dárně, abych se nezeptal na králov−
ské ovoce?
Tak jahody rozhodně nemáme, ani

žádnou Marušku, kterou bychom po−
slali k dvanácti měsíčkům. (smích).
n Místo jahod, pane Bonku, uvidí
zákazníci nepřebernou nabídku nej−
různějších adventních dekorací.
To byl také náš záměr navázat na
předvánoční tradice. Tím typickým
symbolem Adventu je ozdobený ad−
ventní věnec. Kulatý tvar věnce má
symbolizovat věčnost a jeho zelená
barva naději. Věnce nabízíme v  růz−
ných provedeních. Kdo si chce ad−
ventní věnec vyrobit sám, tak u nás
dostane vše potřebné – chvojí, slamě−
né korpusy, přízdoby, svíčky a další
potřebné věci.
n A co jmelí?
To nesmí chybět. Je to symbol štěstí a
požehnání. Zavěste si doma větvičku
a polibte pod ní své milované a máte
zajištěnou lásku po celý život. Podle
keltské tradice přináší jmelí také plod−
nost.
n Když vidím vaši nabídku dekorač−
ního zboží, mám takový dojem, že si

tady každý vybere právě tu svoji za−
milovanou dekoraci.
Advent je časem předvánoční radosti,

naděje, vzpomínání, očekávání a na−
šim přáním je, aby od nás z Jahodár−
ny zákazníci odcházeli s  pocitem
štěstí. Máme tady vše, co neodmysli−

telně patří k  tomuto předvánočnímu
období. Svíčky, dekorace pro výzdobu
domů, jehličnany na dotvoření vcho−
dů, živé vánoční stromky v kontejne−
rech, chvojí, barevné proutí a tak dále.
Zákazníci si mohou u nás také koupit

dárkový poukaz, který je jistě vhod−
ným vánočním dárkem pro své blízké.
Jeho roční platnost umožňuje obdaro−
vaným přijít k nám v jakékoli roční ob−
dobí. 
n V předvánočním čase lidé také
navštěvují hřbitovy.
Samozřejmě, že v nabídce máme nej−
různější vánoční dekorace na hřbitov.
Svíčky, svícny, lucerničky a podobně.
n Kdy mohou zájemci navštívit
 Jahodárnu v Klatovech?

Od pondělí do pátku od 9:00 do 16:00
hodin a v  sobotu od 9:00 do 12:00
hodin. Aktuální nabídku najdou na na−
šem facebooku. (pi)
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Jahodárna Pavla Bonka je na konci Klatov směrem na Svrčovec. Na kruhovém
objezdu se dáte směrem na Domažlice a hned po 50 metrech za mostem odbo−
číte vpravo. Jahodovou plantáž budete mít jako na dlani.

Adventní premiéra na Jahodárně v Klatovech

Adventní dekorační zboží na Jahodárně Pavla Bonka v Klatovech.
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Velký emotivní úspěch se podařil v malé
dostihové stáji Merkury Peťulová, trenérky
Petry Peťulové z Obytc.
Po dlouhých 14 letech se usmálo štěstí a kůň
Minchir vyhrál ve Velké Chuchli rovinový do−
stih, když dokázal porazit 11 soupeřů. Jezdila
ho Taťána Mášová, která je Minchirovo jezd−
kyní už druhou sezónu.
Poděkování patří dceři Sandře Zítkové a její−
mu manželovi, kteří mají na úspěchu velkou
zásluhu. Foto Pavla Pechmanová

Úspěch na 
dostizích

Chodce v klatovské ulici
Pod Koníčky může při
procházce nebo dobíhání
autobusu na zastávce
nemile překvapit propa−
dávající se chodník. Ne−
bezpečnou past, která
ohrožuje zejména senio−
ry, mají na svědomí zřej−
mě přemnožení potkani
pod trávníkem před byto−
vými domy. Dávají o sobě
vědět četnými tunely
svých nor v sousedství
chodníku i dále v trávní−
ku a v noci zřejmě i shá−

něním potravy. Smutné je, že tento
stav je tady již dlouhodobý a zřejmě
nikomu nevadí. 
Není třeba zdůrazňovat, že kromě ne−

bezpečného poddolování
chodníku mohou tito hlo−
davci rozšiřovat i řadu
nemocí. Mezi nejznáměj−

ší patří leptospiróza, salmonelóza a
hantavirus. Tyto nemoci se přenáší
přímým kontaktem s potkany, jejich
výkaly nebo močí. (re)

Potkani ohrožují chodce
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Regionální měsíčník rozšiřo−
vaný zdarma do domácností
okresů Klatovy a Domažlice. 
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Kniha obsahuje deset příběhů, které
vyprávěli ti, co prožili své životy na Šu−
mavě. Tak se lze dozvědět, že jeden
z hlavních protagonistů se narodil do−
slova v lůně šumavské přírody, v jedné
ze čtyř osamocených chaloupek na
Malém Radkově. V  knize se dozvíte
i to, že medailový čtrnácterák se ne−
chal střelit na Srní – Mechově poté, co
chodil na zahradu lesního správce na
jalovec. Ta mu byla svého času volně
přístupná a neohraničená plotem. 
Také vyprávění dalšího lesáka má
kulminující napětí, které vykrystalizo−

valo na Štěpána ulove−
ním „Šumavského rytí−
ře“ – zvěře černé. I on
byl medailový. Uvedený
lesák měl výrazné štěstí,
neboť spolu se svým lo−
veckým psem nalezl na
Srní shozy jelena, které
byly komisí ohodnoceny
v trofeji zlaté, 216 body
„CIC“, tudíž z něho byl
rázem „Král Šumavy“ ve
zvířecí říši. 
V jižní části Šumavy byl

uloven u VLS Horní Planá zlatý jelen,
který byl ohodnocen 211 body „CIC“.
Byli tam sice uloveni ještě v průběhu
dalších let dva zlatí jeleni, ale není
o nich psáno. Raritou byl i ulovený bi−
zoní býk u Kašperských Hor, který se
pohyboval mimo ohradu a odděleně od
svého stáda více jak jeden rok ve volné

přírodě. Teprve třetí rá−
na býka skolila. Velice
zajímavým je i příběh
lesáka z Kašperských
Hor, který provedl sta−
rý způsob lovu se
svým psem a to usmr−
cení jelena zárazem
nože do temene – zva−
ného atlas. Připomněl
svým netradičním
skutkem, jak je hlubo−
ká tradice lovu zvěře
na Šumavě. (kf)

Knižní novinka od Karla Fořta

Lovy na Šumavě 2
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K titulku Dechovka bude stále žít je třeba ještě dodat: pokud
budou mezi námi takoví skladatelé a muzikanti
jakým je Antonín Bulka.
V Klatovech v Hifiklubu u příležitosti svých
80. narozenin pokřtil Antonín Bulka se
svými hudebními přáteli dvojalbum
CD s názvem OPUS 80. Je na něm
32 dechových skladeb v  podání
studiové dechovky Rozhlasová Pl−
zeňačka, Dechové hudby Plzeň−
ská 12 Jaroslava Tachovského a
Pošumavské dechovky Úhlavan−
ka Jana Červeného. 
Antonín Bulka se narodil v Ho−
rách Matky Boží na Klatovsku a
svůj vztah k Šumavě obrazně ře−
čeno přepisuje do not. Sebral a
upravil 162 lidových písní z oblasti
Šumavy a Pošumaví. Navazuje tak
na tradice šumavských muzikantů ja−
ko byli například Karel Polata, Václav
Mugrauer a je jejich pokračovatelem.
Proto ne náhodou byl letos oceněn certifiká−
tem Nositel nemateriálního kulturního dědictví Pl−
zeňského kraje v kategorii dechová hudba. Certifikát převzal
od hejtmana Plzeňského kraje.

Hudební život jubilanta je velmi
pestrý. Hudební režisér

v  Českém rozhlase
v Plzni, skladatel,

upravovatel li−
dových písní,

a r a n ž é r ,
h u d e b n í
pedagog a trumpetista. To je Antonín
 Bulka. Díky takovým lidem dechová hud−
ba nezanikne. 
Už samotné názvy písní na dvojalbu CD
OPUS 80 dokazují upřímný vztah Antoní−
na Bulky k Šumavě a k místu, kde se na−
rodil. Najdeme zde Šumavský valčík, Tam
na Horách Matky Boží, Křištínská hospo−

da, Valčík pro maminku, Šumavská kapela,
Vzpomínka na tatínka a řadu dalších nád−

herných valčíků a polek.
Přejeme Antonínu Bulkovi do dalších let zdra−

ví, pohodu, radost a mnoho dalších tvůrčích hu−
debních nápadů. Když jsme se jubilanta zeptali co

mu dává životní sílu, optimismus, dobrou náladu – ře−
čeno jednou větou – co ho drží nad vodou. Odpověděl.

„Být stále aktivní, kvalitní hudba a dobrá pohodová práce. Sna−
žím se neřešit to, co se mě netýká.“ (re)

Hudební tip: OPUS 80

Dechovka bude stále žít

Antonín Bulka



Hejtman Kamal Farhan:
Když jsem v práci, tak čas neřeším…

Zastupitelstvo Plzeňského kraje
si na svém ustavujícím zasedá−
ní zvolilo nového hejtmana.
V čele úřadu stanul plzeňský
rodák Kamal Farhan, který se
řídí heslem: Nikdy neslibuji to,
co neumím splnit. Jak se mu
daří během prvního měsíce ve
funkci toto naplňovat? Co plá−
nuje v Pl zeň ském kraji zlepšit
a kam vedly jeho první kroky?
A jaký vlastně je Váš hejtman
Kamal Farhan v každodenním
životě?

n Pane hejtmane, Vy jste pů −
vodně vystudovaný lékař. I když
tuto profesi delší dobu ne   −
 vykonáváte, avizoval jste, že
právě zdravotnictví je jednou 
z Va  šich priorit. Myslíte si, že
Vaše předchozí zkušenost z pra −
 xe budou výhodou?
q I když se to nezdá, tak jsou to
dvě různé věci. Jedna je zdra −
votnictví, kde už nyní dělám
konk rétní kroky k  tomu, aby
nekon čily nemocnice v  našem
kraji. Tady už mám také první
úspě chy za sebou. Do této kapi−
toly patří i to, že začínáme řešit
on−line zdravotní pohotovost,
která usnadní kontakt lidem s lé−
kařem v momentě, kdy ho budou
potřebovat. Části lidí tak třeba
odpadne cesta pro předpisy na
léky, nebo když jim bude zle, tak
nebudou muset jezdit za dokto−
rem. Něco jiného je pak péče
o zdraví a prevence. V ní může−
me také všichni udělat víc. 
n Co to znamená konkrétně
v praxi?
q Říká se, že každá koruna
inves tovaná do prevence se vrátí
zdravotnímu systému 7 až 8 krát.
To je pohled ale účetní, který ne−
mám moc rád. Lidem vždy ří−
kám, ať se nebojí chodit na pre−
venci, protože naši lékaři jsou
skvělí a spoustu věcí umí vyřešit.
Ale musí o nich vědět. A když
zachy títe nemoc včas, tak máte
násobně větší prav dě podobnost
na úplné vyléčení.

n Říkal jste, že máte za sebou
již nějaký úspěch pro zachování
nemocnic u nás v kraji. Mluvíte
asi o Rokycanech, že?

q Ano, jsem rád, že tam zůstává
dětské oddělení. Ale není to jen
má práce. Velký dík patří přede−
vším paní primářce, která doká −

zala udržet lékaře a sestřičky 
v nemocnici i v době, kdy nebyl
ještě jasný její osud. To je nesku−
tečně důležité, protože z  fleku
bych vám mohl říct tak 5–ž6 ne−
mocnic v  Česku, které zoufale
shání dobré doktory. 
n Ozval se i Vám osobně někdo
z rodičů? Stovky maminek totiž
podepisovaly v létě petici za za−
chování tohoto oddělení.
q Zaprvé musím říct, že nejsem
moc rád za to, že to celé muselo
dojít do fáze petic. To je věc, která
by se stávat neměla a myslím,
že to můj předchůdce trochu 
pod  ce  nil. A ano, pár maminek se
se mnou spojilo a poděkovalo.
Já jsem se jim zase omlouval za
to, že je kraj dostal do nejistoty,
ale jak se říká, konec dobrý,
všechno dobré.
n Jak využijete dosavadní zku−
šenosti ve vedení kraje?
q Nastoupil jsem do této funkce
s ohromnou pokorou. Ale také 
s  jistotou, že mám okolo sebe
dost kamarádů – hejtmanů z hnutí
ANO, kteří jsou ochotní mi kdy −
koliv poradit nebo rovnou říct:
„Tak na to bacha, to je od vlády
past.“ Mít možnost konzultace
s Richar dem Brabcem, Radimem
Holišem nebo Janou Mračkovou
Vildu met zovou je fajn. Navíc vel−
kou výhodou je i to, že dobře se
mi spolupracuje s plzeňským pri−
mátorem Roma nem Zarzyckým.
To, že není ostuda se zeptat lidí na
názor, jsem se naučil v době, kdy
jsem před lety řídil velké nadná−
rodní firmy, které měly obrat ve
stovkách milionů korun. Tam jsem
také pochopil, jak důležité je ob−
klopovat se schopnými lidmi a mít
okolo sebe tým, kterému můžu
důvě řovat. To platí v soukromém
i pracovním životě.
n Od začátku říkáte, že jste
hejtmanem pro lidi. Může se
Vám tedy s problémem ozvat
každý obyvatel Plzeňského kra−
je? Pora díte, kde Vás lidé naj−
dou a kdy jste k zastižení?

... pokračování na straně 27

s

Hejtman Plzeňského kraje Kamal Farhan

l Narozen 29. ledna 1969 v Plzni

l Vystudoval Lékařskou fakultu
Univerzity Karlovy v Plzni 
(získal titul MUDr.)

l Od roku 1994 pracoval jako lékař
na interním oddělení, má atestaci
I. stupně z vnitřního lékařství

l Více než 10 let působil v českých
i nadnárodních společnostech
na manažerských pozicích se zaměřením na zdravotnictví, 
dále pracoval jako ředitel pro léčebnou péči a strategický rozvoj
lázeňského zařízení.

l V letech 2016 až 2017 působil jako náměstek ministra zdravot−
nictví ČR, od roku 2017 je poslanec Poslanecké sněmovny PČR

l Od 30. října 2024 je hejtmanem Plzeňského kraje

l Je ženatý, má dvě děti a roční fenku plemene Labradoodle 
jménem Mia

l Má rád Šumavu, vaření, sport a dobrý humor

Medailonek Kamala Farhana:
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q Já jsem vždy byl mezi lidmi
rád. Kolegové vědí, že mi v mém
diáři musí nechat prostor pro to,
abych se mohl potkávat s  lidmi,
přes to vlak prostě nejede. V pro−
sinci mám třeba naplánovanou
řadu setkání s  lidmi na adven−
tních trzích, při rozsvěcení stro−
mečků nebo na besídkách. Nej −
víc se vždy těším na trhy, protože
tam skoro nikdy neodolám tomu,
abych si něco nekoupil. Je sice
pravda, že má žena občas kvůli
tomu hudruje, ale jsou prostě 
věci, kterým se těžko odolává. 
n Volného času Vám evidentně
asi moc nezbývá, přesto ne −
ustále viditelně sršíte energií.
Jak relaxujete?
q To nejlepší místo na světě je Šu−
mava. Tam jezdím moc rád. Mám
rád procházky venku a stále víc mě
fascinuje, jak se příroda umí pro−
měnit. Když mi to kdysi říkala ma−
minka, tak jsem to její dojetí nechá−
pal, teď tomu už rozu mím. Šumavu
mám rád i proto, že tam mám řadu
přátel. A samozřejmě je to také
místo, kde rád  vařím. 

n Poslední otázka: Váš den má
vážně také jen 24 hodin?
q Je to těžké, ale v tomto směru
má me každý vyměřený stejný
čas... Ale musíte si ho umět 

dobře naplá no vat, a hlavně pak
ten plán také ještě splnit. Můj
pracovní den nelimitují úřední
hodiny, ale splněné sliby, které
jsem dal lidem a sám sobě...

... dokončení ze strany 26s
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Střední odborné učiliště Domažlice
slavilo 30 let působení v budově ško−
ly Prokopa Velikého 640. K  těmto
nádherným narozeninám si nadělilo
nově zrekonstruovanou moderní,
multifunkční, interaktivní odbornou
počítačovou učebnu pro výuku ve 21.
století s CNC strojem SLV EDU a od−
sávacím systémem s  filtrací a reku−
perací vzduchu s briketovacím lisem
v truhlářské dílně. 

Při slavnostním zahájení byli oceněni
úspěšní žáci za výborné výsledky v od−
borných a sportovních soutěžích. Po
přivítání významných hostů, kterými
byli Jan Látka − senátor PČR, Petr
Vanka – 1. náměstek hejtmana Plzeň−
ského kraje pro oblast regionálního
rozvoje, Ing. Vladimír Kroc – náměs−
tek hejtmana pro oblast školství a spor−
tu, Ing. Jan Bozděch, Ph.D. – náměs−
tek hejtmana pro oblast sociálních vě−

cí, je absolventem školy, a Bc. Stanis−
lav Antoš – starosta Domažlic. Po vy−
stoupení hostů následovalo rozkrojení

narozeninového dortu a slavnostní
otevření nové učebny. 
Tato multifunkční plně klimatizovaná
a ozvučená počítačová učebna
s  interaktivní tabulí, moderními výpo−
četními technologiemi, výškově nasta−
vitelnými stoly a balančními židlemi by−
la pořízena z projektu IROP. Pořizovací
cena nového výukového CNC stroje či−
nila 2 700 000 Kč.
„Tento významný projekt představuje
další krok školy směrem k  inovativní−
mu vzdělávání. Nově otevřená učebna

s CNC strojem je nejmodernější svého
druhu v celém kraji,“ uvedl Vladimír
Kroc, náměstek hejtmana Plzeňského
kraje pro oblast školství a sportu. 
Význam tohoto dne a potřebu kvalitně
připravených absolventů odborného
vzdělávání podpořili svoji účastní na
Středním odborném učilišti v Domažli−
cích zástupci strojírenských firem Ger−

resheimer Horšovský Týn, Rosenberg
Klenčí pod Čerchovem, Domako Do−
mažlice, 3D−Lasertec Domažlice,
Strojírny Kohout Kdyně, MD Elektro−
nik Chotěšov, Doosan Škola Power
Plzeň, Siemens Praha. 
V průběhu slavnostního dne byli oce−
nění žáci, kteří získali poukázky na ná−
kup ochranných pomůcek, materiálu
a nářadí.
Petr Tesař za 1. místo v  soutěžním
dnu a v celkovém pořadí za 2. místo
v  soutěži Mladí strojaři        4

Inovace! Růst ! Vzdělávání !

Slavnostní otevření nového odsávacího systému s filtrací a rekuperací vzduchu
včetně briketovacího lisu.

Zleva: 2. místo žák SOU stavebního v Plzni, uprostřed vítěz Vojtěch Provazník,
žák 2. ročníku oboru truhlář SOU Domažlice, postupuje do republikového kola,
Martin Mann, 3. místo, žák 2. ročníku oboru truhlář SOU Domažlice.

To bylo hlavní tematické zaměření letošního Dne otevřených dveří na SOU Domažlice.
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4 v  programování
CNC obráběcích strojů
v řídicím systému Sie−
mens na Mezinárod−
ním strojírenském ve−
letrhu v Brně Dne 10.
prosince 2024 bude
oceněn v Praze minis−
trem průmyslu a ob−
chodu Lukášem Vlč−
kem.
Jakub Fiala za 2. místo
v  daném soutěžním
dnu, v řídicím systému
Heidenhain, Jan Hartl
za 1. místo a Viktor Or−
lov za 3. místo.
Úspěšná byla Magda−
léna Řenčová v mezi−
národním kole soutěže
Kouzlo krásy v Sušici,
kde získala 3. místo
v kategoriii Facepainting
s  tématem BEAUTY OF
WATER WORLD. 
Ve sportovních soutě−
žích pak žáci získali
poukázky na nákup
sportovních potřeb, vy−
bavení, oblečení. Oceněni byli také žáci
za úspěchy v anglickém jazyce a mate−
matice. 
Den otevřených dveří – prezentaci
krásy a potřebnosti tradičních řemesel
aneb „Mít svůj život ve svých rukou!“

připravili žáci se svými učiteli, aktivně
se podíleli na vystoupeních a praktic−
kých ukázkách svých dovedností. Žáci
ze základních škol a jejich rodiče mohli
shlédnout kadeřnickou show zaměře−
nou na Music star a Pink is the new

black, komentovanou ukázku fantazij−
ního líčení kosmetiček 3. ročníku. Ne−
chyběla ani barmanská show a bary
s  nabídkou nealkoholických mícha−
ných nápojů.
V  kavárně si labužníci dobré kávy
mohli pochutnat na espressu s plnou
chutí nebo lahodném a krémovém cap−
puccinu. Žáci oboru prodavač ve svém
stánku nabízeli výrobky studené a teplé
kuchyně připravené žáky oboru kuchař
– číšník.
Návštěvníci se seznámili s rozsáhlou
a jedinečnou mezinárodní spoluprací
naší školy, s výukou cizích jazyků a
českého jazyka a literatury. Nechyběly
ukázky nových technologií v kadeřnic−
ké a kosmetické praxi, ukázka mechat−
roniky, 3 D tisku, dronů, edukativních
robotů, zabezpečovací techniky, sváře−
ní a zajímavých a netradičních pokusů
z fyziky. Navštívili nás absolventi, kteří
besedovali s našimi žáky. Pozitivní ná−
lada se nesla celou školou. Na závěr

podpořila odborné vzdělávání skupina
Kabát revival Plzeň svým vystoupením
ve vestibulu školy.
Ve středu 20. listopadu 2024 pořáda−
lo Střední odborné učiliště Domažlice
v naší truhlářské dílně krajské kolo po−
stupové soutěže pro Plzeňský a Karlo−
varský kraj Mistrovství České republiky
oboru Truhlář. Tato soutěž je součástí
soutěže České ručičky. Soutěžilo 8 žá−
ků ze 4 škol – SŠ živnostenská Soko−
lov, SPŠ Tachov Světce, SOU stavební
Plzeň a SOU Domažlice.
Soutěžním úkolem bylo vyrobit dvojici
poliček upevněných na rámovém pod−
stavci v časovém limitu pěti hodin.
Za naši školu soutěžili dva žáci dru−
hého ročníku a získali výborné první
Vojtěch Provazník a třetí místo Mar−
tin Mann. Vítěz prvního místa Voj−
těch Provazník nás bude reprezento−
vat na republikovém kole, které se
bude konat v rámci veletrhu Mobitex
v Brně. (pi)

NAVŠTIVTE DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ve středu 
4. 12. 2024 v Domažlicích a 16. 1. 2025 ve Stodě.
Rovněž srdečně zveme všechny zájemce o řemeslné výrobky našich
žáků v pátek 13. prosince 2024 na Vánoční jarmark SOU Domažlice.
Prodej se uskuteční v době od 9:00–12:00 hod. ve vestibulu v příze−
mí budovy školy Prokopa Velikého 640 v Domažlicích.

Těšíme se na Vás! Srdečně zvou žáci, učitelé a vedení SOU Domažlice

Mezinárodní kolo soutěže KOUZLO KRÁSY 2024
v Sušici se soutěžním tématem BEAUTY OF WATER
WORLD. V kategorii Facepainting se Magdaléna
Řenčová, žákyně 3. ročníku oboru kosmetické služby
umístila na 3. místě.
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KLATOVY

SDS Klatovy
6.12. v 19.30 h – VÁNOCE S VŮNÍ SENTIMENTU – kon−
cert sk. Sentiment
8.12. v  15 h – O PERNÍKOVÉM SRDCI A ČARODĚJNÉ
KNIZE – pro děti
9.12. v 19.30 h – DRAZÍ RODIČE – komedie
11.12. v 19.30 h – ČESKÁ PÍSEŇ: DAGMAR PECKOVÁ –
koncert
12.12. v 19.30 h – DUO: J. KOUBKOVÁ, O. KABRNA –
koncert
17.12. v 19.30 h – DVOJKA – komedie
18.12. v 17 h – VÁNOČNÍ AKADEMIE 2024 – taneční sk.
Diamond Dance Klatovy
19.12. v 19.30 h – J.J. RYBA: ČESKA MŠE VÁNOČNÍ –
koncert
28.12. v 19.30 h – SCREAMERS: TA UMÍ TO A TEN ZAS
TOHLE – travesti show
Kontakt – 775 440 777, 376 320 043
www.divadlo.klatovynet.cz

Galerie U Bílého jednorožce 
do 12. 1. 2025 – PŮVAB VŠEDNÍHO DNE – výstava
6. 12. v 18 h – MGR. MICHAL LAZORČÍK: ZPODOBNĚNÍ
ROMÁNU ZÁMEK FRANZE KAFKY V ČESKÉM VÝTVAR−
NÉM UMĚNÍ – přednáška
7. 12. ve 14 h – PŘEDVÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA PRO
DĚTI – výtvarná dílna pro rodiče s dětmi zaměřená na tvo−
ření vánoční dekorace
Kontakt – 376 312 049 

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
Výstavy:
do 2. 2. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: REALIZACE NOVÉ
EXPOZICE MUZEA – foto a výkresová dokumentace 
do 2. 2. 2025 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP – A HVĚZ−
DA ZÁŘILA – betlémy z tvorby a sbírky Ivany Sieberové
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY – na tel. 376 326 362 lze
objednat v době konání výstavy „A HVĚZDA ZÁŘILA“
 komentovanou prohlídku s autorkou 
Kontakt – 376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz

JANOVICE N. ÚHLAVOU
8.12. 14–18 h – VÁNOČNÍ JARMARK V LIHOVARU
15.12. v 17.30 h – KOSTEL SV. J. KŘTITELE: MUSICA
IMPERFECTA – koncert

KLENOVÁ
Kulturní akce

8. 12. v  16 h – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ:
 VÁNOČNÍ KONCERT SKUPINY ELIAS – vánoční koncert

MRÁKOV
Rockové akce

14. 12. ve 20.30 h – ZVLÁŠŇÝ ŠKOLA + ZPUTNIK +
AUŠUS – KD Mrákof
Kontakt – www.kdmrakov.cz

HORAŽĎOVICE

Kulturní akce
6. 12. v 17 h – KLÁŠTERNÍ KOSTEL: ADVENTNÍ KON−
CERT HLAS VÁNOC – Martin Chodúr za doprovodu piána
a příčné flétny, Dětský soubor Kvítek při ZŠ Komenského
7. 12.  9–12 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ HORAŽĎOVICE:
 ADVENTNÍ JARMARK – bohatý řemeslný jarmark, hudba,
ochočený jezevec Toník
18. 12. v 17 h – HOTEL PRÁCHEŇ: VÁNOČNÍ KONCERT
ZUŠ
26. 12. v 17 h – KOSTELÍK PRÁCHEŇ: VÁNOČNÍ KON−
CERT NA PRÁCHNI – Sdružení horažďovických zpěváků
a muzikantů, občerstvení
31. 12. – Z  MÍROVÉHO NÁMĚSTÍ: SILVESTROVSKÝ
 POCHOD NA PRÁCHEŇ

KD Horažďovice
7. 12. ve 20 h – VÁNOČNÍ PLES TJ SOKOL HRADEŠICE
– rezervace vstupenek tel.: 721074785
18. 12. v 19.30 h – ÚVĚR – divadelní představení 
22. 12. v 18 h – VÁNOČNÍ KONCERT: VOLNÉ SDRUŽENÍ
HORAŽĎOVICKÝCH ZPĚVÁKŮ A MUZIKANTŮ – vstupné
dobrovolné
27. 12. v 20 h – VÁNOČNÍ DIVADELNÍ BÁL – TYJÁTR HD
– masky vítány (nejsou podmínkou)
29. 12. v 15 h – PŘEDSILVESTROVSKÉ POSEZENÍ
S PÍSNIČKOU: MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA
30. 12. v 20 h – „MALÝ SILVESTR“ S KAPELOU PARKÁN
– celovečerní bigbít

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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AIKIDO Klatovy – japon−
ské bojové umění, stálý
nábor nových členů ve
věku 10–? let, U Elektrár−
ny 917, trénink Po, Pá:
18–20 hod., tel.:
607668443.

HLEDÁME dortového
specialistu do rodinné
cukrárny a kavárny s
dlouholetou tradicí v hor−
ském středisku na Šuma−
vě! Baví tě péct, ochutná−
vat, zdobit? Chceš praco−
vat s poctivými surovina−
mi a kvalitním vybave−
ním? Máš praxi v cukrář−
ském nebo
potravinářském oboru
anebo velkou dávku nad−
šení a odhodlání se
všechno naučit? Pokud tě
to zajímá, nabízíme uby−
tování zdarma, stabilní a
dlouhodobý pracovní po−
měr, přátelský kolektiv a
velký prostor pro další
zdokonalování v oboru,
kurzy a školení. Více in−
formací na tel.:
602486490. RR 24937

DO PRODEJNY se širo−
kým sortimentem dárko−
vého zboží a květin hle−
dáme šikovnou proda−
vačku s citem pro detail,
která bude mít na starosti

kromě prodeje také pře−
bírání zboží a dekoraci
výloh. Nabízíme model
týden práce/týden volno,
ubytování zdarma pro že−
ny přímo nad prodejnou,
dlouhodobý a stabilní
pracovní poměr. Nevyža−
dujeme praxi v oboru,
znalost německého jazy−
ka je výhodou. Více infor−
mací na tel.: 602486490.
RR 24938

CAFÉ CHARLOTTE, zave−
dená firma s dlouholetou
tradicí v horském středi−
sku na Šumavě v Železné
Rudě, hledá posilu do tý−
mu na pozici servírka
/číšník. Nabízíme stabilní
pracovní poměr v celo−
ročním provozu, ubytová−
ní zdarma a jídlo za 50%.
Požadujeme pouze spo−
lehlivost, nadšení učit se
nové věci a základní zna−
lost německého jazyka.
Praxe v oboru je výho−
dou, nikoli podmínkou.
Mzda 40tis. za 15dní prá−
ce. Více informací na tel.
602486490. RR 24939

NABÍZÍM podnájem (spo−
lečné bydlení) v bytě 2+1
v  Plzni. Jen ženě. Platby
vždy předem, cena doho−
dou – osobně při prohlídce
bytu. Tel.: 705404111. E−
mail: zdenek.ondra59@se−
znam.cz. RR 24897

PRONAJMU byt 2+KK,
70 m2, I. kategorie, 2. pa−
tro  – podkroví. 14 km od
Klatov směr na Plzeň. Tel.:
732571103. RR 24625

PRONAJMU na půl roku
halu v Klatovech cca 700
m2. Tel.: 603298166. RR
24908

DŘEVĚNÉ brikety a pele−
ty. Pro Plzeňský kraj do−
prava zdarma, tel.
604575136. RR 24168

VYSUŠENÉ truhlářské ře−
zivo a palivové balíky
oblan. 3 a 4 m – dub, ja−
san, sklad Štěpánovice –
m.: 602159780. RR
24870

VOJENSKÉ 2 bedny na za−
mykání (plechová
45x58x33, dřevěná
43x73x45), nový vojen.
malý stan nepromokavý,
protichemický oblek nový
+ boty (cena dohodou),
zednické nářadí – dohoda.
Tel.: 728828789. RR
24880

PRODÁM mobilní buňky
UNIMO, více druhů, roz−
měry 6 m x 2,5m x 3 m,
po montáži vhodné jako
dílna, mobilní zahradní do−
mek apod., Ejpovickou
buňku 5–6 m x 3 m x 3 m
– více kusů, vnější opláš−
tění – jemně vlnitý hliníko−
vý plech. Vnitřní rozvod
elektřiny vč. jističů a
osvětlení. Podla ha, strop a
stěny zateplené. Unimo
buňku, obloženou palub−
kami nebo vlnitým ple−
chem. Pozinkový vlnitý
plech, barvený. Buňky
jsou v pěkném stavu. Dále
prodám maringotku, oblo−
ženou palubkami, zaříze−
nou k  okamžitému použí−
vání, dřevěné zahradní

domky 4–5 m x 2,4 m. Za−
jištění dopravy na místo
určení. Tel.: 732571103.
RR 24619

PRODÁM silniční betono−
vé panely rozměr 3m x 1m
x 0,15m a 2m x 3mx
0,15m, místo odběru jižní
Čechy., dále panely 2,2m
x 0,6m x 0,1m, Plzeň a
okolí. Možnost naložení a
zajištění dopravy. Tel.:
732571103. RR 24620

PRODÁM téměř novou
kompletní ložnici, velmi
levně. Tel.: 603298166.
RR 24907

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojenské−
ho muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, auto−
mobily, helmy, dalekohle−
dy, kordíky, bajonety, te−
sáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vy−
znamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. ma−
sky, zásobníky, kanystry,
ešusy, čutory, lopatky,
torny, telata, spacáky,
šavle apod. Zájem máme
i o fotografie, dokumenty
a časopisy. Velice děku−
jeme za nabídky i případ−
né dary. Army muzeum
tel.: 731454110.

KOUPÍM do sbírky staré piv−
ní lahve z Klatovska, Domaž−

licka a Plzeňska. Slušné
ohodnocení samozřejmostí.
Děkuji za jakoukoliv nabíd−
ku. Tel.: 604709879. RR
24887

KOUPÍM tento typ křesel
a starožitný nábytek a
nábytek do roku 1980.

Stav nerozhoduje. Stačí
napsat SMS či prozvonit,
ozvu se. Tel.: 776599696

a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 24196

KOUPÍM mobilní buňku
nebo maringotku, i v  hor −
ším stavu. Možno i více
kusů. Nabídněte – doprava
zajištěna. Tel.: 603383211
736139113. RR 24621 

KOUPÍM staré věci z do−
mácnosti: lívanečníky,
lampičky, porcel. sošky,
fotoaparáty, formy na pe−
čení, mince, vyznamená−
ní, kávomlýnky, obrazy,
šperky apod. Tel.:
605080878. RR 24632

KOUPÍM silnou dubovou
kulatinu různých délek už
od 1m a průměru 50cm a
více, kmeny beru i křivé,
rozvětvené – vyřezávám
sochy, tel.:607234652.
RR 24711

KOUPÍM do sbírky staré
pivní láhve, sbírku i jedno−
tlivé kusy,  tel.:
732170454. RR 24787

KOUPÍM staré dětské
hračky, vánoční ozdoby,
rádia, mlýnky, hmoždíře,
lustry. Mopedy, motorky,
Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky,
obrazy, porcelán apod.
Tel.: 605080878. RR
24631

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce – kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od
olejů, moto díly – Jawa,
Moped, Pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď. Tel.:
732431470. RR 24633

SUCHEN leitende Re−
i n i g u n g s k r a f t
(m, w, d) Deutsch /
Tschechisch Sprach−
kenntnisse Vollzeit /
aktive Mitarbeit Tele−
fonnr. 0049 9943 /
94070 Herr Butz,
Haus Bayerischer
Wald,  info@haus−
bayerischer−wald.de.

STARÉ PIVNÍ LAHVE!!
Zaplatím i několik de−
sítek tisíc Kč za sta−
rou pivní lahev s ná−
pisem Plánice, Mači−
ce, Blovice, Chotiměř,
Stubenbach, Kundra−
titz, Gotz, Jarolím,
Pauli, Melan, Šebes−
ta, Klečka, Petrmichl,
Dollanský, Watzcla−
wick, Lešer, Šubrt,
Vrhel, Čejna atd., tel.
606245515. RR
24017
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PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 603819297.
RR 24074

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm,
krásné, čisté, nové,
leštěné. Cena jen 30
Kč za kus. Tel.
604589329. RR
24078

PRODÁM použitou
nádrž 1000 litrů. Pěk−
ný stav. Ceny dle sta−
vu a provedení od
1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové nebo
plastové. K odběru po
telefonické domluvě v
Klatovech.  Tel.:
722660668. RR
24001
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal, jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích zůstávají dál…
Dne 19. října 2024
uplynul pátý smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustila naše
maminka, babička a
prababička, paní

Zdeňka 
Polochová.

Dne 19. prosince
2024 uplyne 20 smut−
ných roků ode dne,
kdy nás navždy
opustil náš tatínek,
dědeček a praděde−
ček, pan

Alois Poloch.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Dcera Zdeňka s rodinou. RR 24874

Kdo žije v srdci, nikdy neumírá.
Je to již 10 let, co
nás 8. 12. a 13. 12.
opustili naši drazí,
pan 

Tomáš Krňoul 

a jeho manželka,
 paní 

Sylva Krňoulová, 
ve věku 89 a 91 let. 
S láskou vzpomíná dcera Sylvie s manželem,
dcerami Sylvou a Jindrou a vnoučaty Alber−
tem, Dominikou, Adrianou a Markem. Děku−
jeme, že vzpomenete s námi. RR 24877

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dny plynou jak tiché
řeky proud, jen bolest
v srdci trvá a nedá za−
pomenout.
Dne 7. 12. 2024 uply−
ne 1. rok, co nás na−
vždy opustila paní 

Jaroslava Burešová 
ze Kdyně.

S láskou vzpomínají dcera Danuše, syn
 Milan, vnoučata, pravnoučata. Děkujeme
všem za tichou vzpomínku. RR 24715

Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz,
maminko, navždy zůs−
tává v nás!
Dne 28. 11. 2024
uplynulo 13 let plných
bolesti a smutku, kdy
nás navždy opustila
naše drahá a milova−

ná maminka, babička, manželka a kama−
rádka, paní

Marie Schwarzová.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s ná−
mi. Děkujeme, manžel a děti s rodinami.

RR 24871

Dne 16. 10. 2024 uplynulo pět smutných
oplakaných let, co nás opustila naše milo−
vaná maminka, babička, prababička, ses−
tra a teta, paní 

Marie Vlčková rozená Peťulová 
a o pouhý měsíc později dne 18. 11. 2024
to bylo 5 let, co nás opustil náš drahý tatínek,
dědeček, pradědeček, bratr a strýc, pan 

Vladimír Vlček z Klatov.
Krátký je život a dlouhá smrt. My se však
sejdeme opět. V našich srdcích zůstanete
navěky. Láska nemá hranice času a je sil−
nější než smrt… S láskou v srdci vzpomínají
syn Vladimír, vnučky Věra a Adéla a zbytek
rodiny. RR 24873

Odešli, jak si osud
přál, ale v našich 
srdcích žijí dál.

Dne 14. 11. 2024
uplynulo 10 let a 22.
12. 2024 to bude 26
let, kdy nás navždy
opustili naši rodiče

Jiřina a Karel 
Fránovi z Bolešin.
S láskou vzpomínají
děti s rodinami. Děku−
jeme za vzpomínku.               

RR 24792

29. listopadu 2024
uplynulo deset smut−
ných let ode dne, kdy
od nás navždy odešel 

pan Josef Maršálek
z Malechova.  

S láskou stále vzpomí−
ná manželka a děti
s ro dinami.  RR 24875

Čas ubíhá a nevrátí,
co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky
v srdcích zůstávají dál.
Dne 6. 12. 2024 uply−
ne 5. smutný rok od
úmrtí pana

Josefa Havla
z Hoštiček.

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje
manželka, Janina a Miluš s rodinami.                              

RR 24884

Odešel jsi od nás ná−
hle a s Tebou odešlo
vše – světlo, slunce
i radost ze života. Zůs−
talo tu bez Tebe smut−
no a prázdno, ale na−
vždy s námi zůstaneš
v našich srdcích.
Dne 14. 12. 2024

uplyne smutných jedenáct roků od chvíle,
kdy tragicky zahynul pan

Jan Červený z Pocinovic.
S láskou stále vzpomínají rodiče, manželka,
děti Honzík a Kubíček a bratr Jiří s přítelkyní
Taťánou.                                          RR 24890

Měl jsi nás rád a my
Tebe, přišla zlá chvíle
a Ty jsi musel odejít,
čas utíká a nevrací, co
vzal, jen vzpomínka
na Tebe zůstává v na−
šich srdcích dál.
6. 12. 2024 uplyne
5. rok od chvíle, kdy
nás navždy opustil 

pan Karel Vaněk ze Svrčovce. 
Vzpomínají manželka Olga, syn David a Mi−
chal s rodinami a ostatní příbuzní a známí. 

RR 24913

Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět do konce života.
Dne 29. 11. 2024
uplynulo 11 smut−
ných let, co nás na−
vždy opustila paní 

Elena Novotná
z Prášil.

S láskou a úctou
vzpomíná dcera Dá−
ša, syn Milan s rodi−
nami a ostatní příbuzní. RR 24911

30. 11. 2024 uplynulo
devět let ode dne, kdy
nás opustil pan

Václav Matějka.
S láskou a úctou vzpo−
míná zarmoucená ro−
dina. Za tichou vzpo−
mínku dě ku  jeme.   

RR 24902
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Kdo měl rád, 
vzpomene a taky 
nezapomene…

Dne 3. prosince 2024
uplynulo 22 let od
chvíle, kdy nás navždy
opustila naše mamin−
ka, babička a praba−
bička, paní

Marie Hrachová z Mírovky.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte prosím s námi.
Syn s rodinou. RR 24903

Dne 30. listopadu
2024 uplynulo 45 let
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil můj milo−
vaný manžel, tatínek,
dědeček a praděde−
ček, pan

Jan Šlajs 
z Klatov.

23. června 2024 by oslavil 90. narozeniny.
Stále vzpomíná manželka, dcery Jana 
a  Maruš s rodinami. RR 24914

Dne 4. 12. 2024 uply−
ne třetí velmi smutný
rok od úmrtí naší milo−
vané manželky, ma−
minky a babičky, paní 

Věry Marešové
z Tajanova.

S láskou v srdci navždy
vzpomínají manžel Mirek a dcery s rodinami.

RR 24918

Dne 4. 12. 2024 by
oslavila devadesáté
narozeniny paní

Jana Nová rozená
Hanusová 

z Kašerských Hor.
Stále vzpomínají dce−
ra Jana a synové
František, Petr a Pavel
s rodinami. RR 24899

Byli jste plní života, Vaše mysl plná snění a
nikdo z nás se nenadál, jak rychle se vše
změní. Utichly kroky i Váš hlas, ale Váš ob−
raz zůstává v nás. 
Dne 11. prosince 2024 uplyne sedmý
smutný rok ode dne, kdy nás navždy opustil

pan Pavel Babka z Klatov. 
5. října 2024 uplynul druhý rok od úmrtí 

paní Libuše Babkové.
Stále vzpomíná dcera Petra s rodinou. Všem,
kteří si vzpomenou s námi, děkujeme.

RR 24928

Èas plyne, bolest 
a zármutek zùstávají.

4. prosince 2024 uply−
nulo 18 let ode dne, kdy
nás náhle opustil beze
slova rozlouèení pan

Bedøich Kuèera
z Klatov.

Stále vzpomíná manželka a dcery s vnouèaty.
Dìkujeme všem, kteøí vzpomenou s námi.                          

RR 24932

KOUPÍM betonové panely,
větší množství, případně
panelové silážní jámy i pa−
nelové cesty. Tel.:
736139113. RR 24622 

VYKLÍZÍTE byt, garáž,
chalupu? Koupím různé
staré věci – kanystr USA,
Wehrmacht, hasičskou−
tesařskou sekeru, váhy,
kávomlýnek, sošky z por−
celánu, zavírací nože, za−
palovače na benzin, dí−
lenský svěrák, kamenino−
vé hrnce – formy na pe−
čení apod.
Tel.:732431470. RR
24634

Z POZŮSTALOSTI koupím
vše staré: porcelán, ka−
menné hrnce, hodiny ob−
razy, nádobí, váhy, rádia,
vojen. věci z  války atd.
Tel.: 737903420. RR
24635

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku i v  nálezovém
stavu, jsem sběratel a mu−
zikant a dále koupím dvou−
rychlostní babettu na ryby,
tel.: 728230625. RR
24889

VYKOUPÍME starší sta−
vební stroje, nákl. automo−
bily a zemědělské stro je.
Dále provádíme demontáž
ocelových konstrukcí a
budov (sila apod.) a výkup
želez ného šrotu. Tel.:
604867469. RR 24623

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový ná−
bytek, gauče, noční stol−

ky. Stav nerozhoduje.
Stačí napsat SMS či pro−

zvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24195

VOJENSKÝ bazar: zdar−
ma nabízíme odborné
oceňování historického
vojenského materiálu,
převážně z období I+II
světové války. Též mož−
nost odkupu, nebo prode−
je. Tel.: 731454110.

NABÍZÍM místo v  novém
urnovém háji klatovského
hřbitova s  pomníčkem.
Cena dohodou. Podrob−
nosti na tel. 606827933.
RR 24879

KOUPÍM garáž v Klato−
vech nebo v Sušici, horší
stav nevadí, platím ihned −
realitní kanceláře nevolat,
telefon: 723439518. RR
24926

TAŽNÉ zařízení na jaký−
koli automobil, prodej –
montáž, www.e−tazneza−
rizeni.cz, tel.:
775104121. RR 24058

PRODÁM Kia Venga, r.v.
2012 , obsah 1.4 benzin,
66 kw, grafitová metalíza,
1. majitel, servisní knížka,
servo, klima, vyhřívaná
sedadla, tažné zařízení,
velice pěkný stav, radio, el
okna, imobiliser, nekuřák,
nová stk a emise, cena:
135000 Kč , Klatovy , tel:
723439518. RR 24919

KOUPÍM Multicar M25 po−
jízdnou − nepojízdnou i bez
spz popřípadě díly,  volejte
na telefon 723439518. RR
24920

KOUPÍM DVOURYCH−
LOSTNÍ BABETU. Tel.
604589329. RR
24073

23. listopadu 2024
uplynulo šest let ode
dne, kdy zemřel pan

Václav Jandoš. 
Vzpomínají rodina a
štamgasti restaurace a
penzionu Klatovský
dvůr.             RR 24934

25. listopadu 2024
uplynul šestý smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustil pan 

Josef Heřman
z Nalžovských Hor.
S láskou stále vzpomí−
ná manželka Božena,
syn Luboš a dcera
Dana s rodinami. RR 24935

Dne 10. prosince
2024 vzpomeneme
třetí výročí, co nás na−
vždy opustila milova−
ná manželka, babička
paní 

Anna Boublíková
z Klatov. 

S láskou vzpomíná
manžel a celá rodina. RR 24940



PRODÁM Renault Mega−
ne II Grandtour 1.5 dCi,
r.v. 2008, nízká spotřeba,
302 tis. km., TK do 4/26,
nová baterie, + sada let−
ních alu+pneu. Manuální
klima. Slušný stav. Bez
koroze. Cena 35 tis. Kč.
Klatovy. Tel.: 732833525.

PRODÁM Škoda Octavia,
r.v. 2008, obsah 1.6 ben−
zin, FSI, 85 kw, nové roz−
vody, el. okna, servo, abs,
el okna, absolutně bez ko−
roze, tažné zařízení, ton.
skla, šedá metalíza, nová
stk a emise, cena: 99000
Kč, Klatovy, telefon:
723439518. RR 24921

PRODÁM Seat Ibiza, r.v.
2008, obsah 1.4 MPI,
benzin, 63 kw, klima, cen−
trál, 1. majitel, radio, abs,
el okna, servo, velice za−
chovalé auto, nová stk a

emise, cena: 79000 Kč,
KT, Tel: 723439518. RR
24922

PRODÁM Škoda Fabia II ,
r.v. 2010, klima, el okna,
servo, centrál, 1. majitel,
abs, velice slušný stav,
imobiliser, nová stk a emi−
se, radio, ton. skla, cena:
75000 Kč, telefon:
723439518. RR 24923

PRODÁM Citroen C3, r.v.
2011, obsah 1.1 benzin,
44 kw, najeto 76000 km,
grafitová metalíza, 1. maji−
tel v Čr, servisní knížka,
alu kola, servo, digi klima,
el okna, ton okna, tažné
zařízení, platná stk, Klato−
vy , cena: 99000 Kč. Tel:
723439518. RR 24924

PRODÁM Fiat Grande
Punto, r.v. 2009, obsah
1.2 benzin, 48 kw, tamě
modrá metalíza, starý do−
brý typ motoru, najeto

173 tkm se servsiní kníž−
kou, el okna, radio, klima,
ton okna, nová stk a emi−
se,po servisní kontrole,
velice zachovalé auto, ce−
na. 79000 Kč , tel.
723439518 Klatovy. RR
24925

OBYČEJNÝ muž 47 let
z vesnice hledá ženu na tr−
valý vztah, děti vítány. Pro−
sím SMS – tel.:
604461802. RR 24781

VDOVEC 86 let, 173/71,
hledá ženu ke společnému
bydlení. Bydlím v rod. do−
mě 10 km od Plzně. Mám
auto, el. kolo – s  obojím
stále jezdím. Nekuřák. Už
nechci být sám. Tel.:
720521896. RR 24876

80 LET, osamělý, hledá
přítelkyni – kamarádku, se
kterou by se podělilo ra−
dosti. Jezdím autem – při−
jedu. Domažlicko. Zn.:
Přátelství. Nabídky do re−
dakce. RR 24881

J U N G G E B L I E B E N E R
Mann aus Furth im Wald
sucht Partnerin 50–60
Jahre aus West−Böhmen
für Urlaubsreisen, Rad−
fahren, Wandern, Skifah−
ren, Schwimmen, Tanzen
und alles was schön ist.
Ich benutze WhatsApp
+490 1602011274. RR
24893

65LETÝ vdovec hledá že−
nu kolem 55 let na sezná−
mení, společenskou, tem−
peramentní pro krásné
chvíle, která také už nech−
ce být o samotě a rozdělí
se o vše, co život nese, se
mnou, já se také rozdělím,
samota tíží. Žiji v RD v Plz−
ni, finančně zabezpečen,
rád sportuji a cestuji, tel.
731337169. RR 24882

MUŽ, třicátník by se rád
seznámil s ženou do 35
let! Jsem 194 cm vys., vá−
ha 90 kg, pracující. Zn.:
Spol. dovolená. Tel.:
704171406. RR 24895

ON, 65 let, štíhlý, absti−
nent a nekuřák, hledá ji, ja−
kéhokoliv věku, vzhledu,
postavy, národnosti a sta−
vu, pro vážné seznámení.
Aktuální bydliště ženy kde−
koliv, budoucí společný ži−
vot jen v  Plzni. Tel.:
705404111. E−mail: zde−
nek.ondra59@seznam.cz.
RR 24896

BÝVALÝ muzikant 69 hle−
dá milou paní nad 60 let
nejen pro dlouhé večery.
Tel.: 777320232. Zavolej−
te. RR 24930

JAWA, ČZ, STADION,
MANET a jiné… Kou−
pím staré českoslo−
venské motocykly
všech značek, v ja−
kémkoliv stavu i
jednotlivé díly. Přije−
du ihned, platím ih−
ned v hotovosti. Sluš−
né a férové jednání.
Tel.: 607946866. E−
m a i l :
klsp@seznam.cz.  RR
24134
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Vážení příbuzní, přátelé a členové hasičské−
ho sboru, srdečně vám děkujeme za účast a
podporu při rozloučení s panem Josefem
Soukupem dne 16. 11. 2024 ve Strážově. 

S vděčností a úctou manželka a dcery

Ráda bych touto cestou srdečně poděkova−
la panu primáři MUDr. Bohumilu Kunešovi,
všem lékařům, sestřičkám a veškerému perso−
nálu na gynekologickém oddělení Klatovské
nemocnice za profesionální vztah k svým pa−
cientům. Děkuji všem hlavně za laskavý pří−
stup, vlídná slova, vřelý úsměv a starostlivou
péči, které mi ulehčily nelehký pobyt na tomto
oddělení. Při tak náročném povolání a množ−
ství pacientů toto nelze považovat za samozřej−
most a o to víc si zaslouží velký obdiv.
Přeji mnoho úspěchů v nelehké práci a
mnoho spokojených pacientů. S úctou R.V.

Poděkování

SBĚRATEL koupí sta−
ré motocykly ČZ, JA−
WA, OGAR, skútr ČZ,
moped STADION i ji−
né značky, kompletní
i nekompletní, torza,
rámy, motory, blatní−
ky, staré technické
průkazy a jinou tech−
nickou dokumentaci
aj. Sbírám také staré
plechovky od auto
moto oleje. Přijedu a
zaplatím na místě.
Nabídněte, určitě se
domluvíme. Telefon:
603237242, e−mail:
flemet@seznam.cz.
RR 24506

PŘEVEZU COKOLIV
 dodávkovým vozem
s podvalníkem do
5,50 m délky a 2 000
kg váhy, cena je
15 Kč za 1 km, tel.
604589329. RR
24076

NÁSTŘIKY PODVO−
ZKU automobilu proti
korozi přípravkem
BODY. Tel.
604589329. RR
24047
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ROZVEDENÝ, upřímný
muž 68/182/86, nekuřák,
hledá na vážný vztah upří−
mnou ženu do 65 let, která
má ráda přírodu a nechce
už být sama. Zn.: Domaž−
licko, Klatovsko. Tel.:
702745036. RR 24917

MUŽ, 44 let, svobodný,
hledám ženu na vážný
vztah, která se ráda baví a
užívá si života. Tel.:
720352667. RR 24936

HLEDÁM přátele, pár
i starší i jednotlivě ženu,
kteří jsou také sami. Sejít
se čas od času, popovídat
u kávy a třeba se i pohla−
dit. Uvítám dlouhodobé
přátelství, schůzky a být
dobrým kamarádem.
Jsem štíhlý, po 50, něžný,
slušný, nekuřák. Zn.: KT,
DO, PJ, PM, Sušice a oko−
lí. SMS – 722512502. RR
24901

ŽENA 77 hledá přítele ne−
bo přítelkyni k  občasným
schůzkám, procházkám
nebo popovídání u kávy.
Jsem stále aktivní a pozi−
tivně naladěná. Moje záli−
by: hudba, cestování, jízda
na kole, příroda, zvířata,
internet. Klatovy. Tel.:
606490222. RR 24916

CHCETE POSTAVIT
PLOT? Nabízíme kom−
pletní realizaci oplocení.

Přijedeme – zaměříme –
naceníme – zajistíme
materiál – postavíme.
Poté si můžete v klidu
užívat bezpečí vašeho
domova. Volejte:
733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

PRONAJMU LEŠENÍ: A)
trubkové lešení – kom−
plet včetně podlážek cca
200 m2–2.000 Kč / měs. /
100 m2. B) HAKI lešení –
1 kostka: výška podlahy 3
m, délka 3 m, šířka 1,3 m
(lze postavit v jednom
během 10 min.) –
1.000Kč / měs. I dlouho−
době. Vratná kauce 5.000
Kč. Klatovy. Zároveň kou−
pím trubky a doutníky.
Tel.: 720686209. RR
24739

KOUPÍM tento typ židlí,
tento typ komod, staro−
žitný nábytek a nábytek

do roku 1980. Stav ne−
rozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu
se. Tel.: 776599696 a

email.:  slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24197

MÁTE doma nábytek a
chromový trubkový náby−
tek, křesla a nevíte co s
nimi??? NÁBYTEK do ro−
ku 1980 a starožitný ná−
bytek a bytové doplňky
(lustry, lampy apod.)
zdarma odvezu, vykou−
pím, zprostředkuji prodej
– za odvoz. Tel.:
608887371 / E−mail: na−
bytek1980@seznam.cz.
Stačí napsat SMS nebo
prozvonit. Odpovím.  RR
24198

PROVÁDÍM zemní práce,
úpravu terénu, ploch a
cest (štěrkové, žulové ne−
bo panelové). Práce na za−
hradách − ošetřování stro−
mů, sekání trávy i návrhy a
úpravy zahrad. Odvodňo−
vání domů − drenáže včet−
ně izolace. Tel.:
732571103. RR 24624

PRO KONÁNÍ semináře,
kurzu, workshopu nabízí−
me prostory přízemí s
velkým sálem, šatnou,
WC, kuchyňkou. Aparatu−

ra k ozvučení a promítá−
ní. Možnost pronajmout
si také dvě (besední)
místnosti se stoly a židle−
mi. Jedna z místností vy−
bavena pro malé děti., 5
min. od náměstí, Masary−
kova ul. Více na tel.:
604327315. RR 24778

NABÍZÍM hlídání dětí v Plz−
ni. Tel.: 705404111. E−
m a i l :
zdenek .ondra59@se−
znam.cz. RR 24898

PROVÁDÍM veškeré zed−
nické práce  od A do Z
v  Plzeňském kraji.  Tel.:
732194529. RR 24369

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ 

DLAŽBY, 
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70
www.kacim.cz RR

24104

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, stříhání
stromů a sekání trávy.
I velké plochy. Tel.:
721623521. RR 24915

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekon−
strukce bytového jád−
ra, obklady, dlažby,
bourací práce a další
práce dle domluvy.
Plzeňsko, Klatovsko,
Domažlicko, Sušicko
a okolí. Rozumné ce−
ny. Tel.: 721757399.
RR 24053

ZEDNICKÁ PARTA
provádí rekonstrukce,
strojní omítání, stav−
by komínů, revize, ob−
klady, dlažby, jádra a
veškeré zednické prá−
ce, tel.: 723136228.
RR 24009

PŮJČOVÁNÍ KÁTRO−
VAČEK. Tel.:
604589329. RR 24075

Smyslná i hravá blondýnka by tě ráda potěšila
svou milou společností. V mém pěkném diskrét−
ním soukromí. Dej si už teď dárek plný něhy 
a vášně. Budu se těšit na tvé zavolání v denních
hodinách na tel.: 730 509 461 (sms prosím ne−
piš, díky). PM 23098

Tel. 730 509 461
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Předškolní a mimoškolní pedagogika – čtyřleté dálkové studium 
a dvouleté zkrácené studium.

Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, 

ve dnech otevřených dveří: 23. 11., 14. 12. 2024, 25. 1. 2025.
Možnost domluvit si termín osobní návštěvy.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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